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SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 

Bölgemiz, tarım ve hayvancılık sektöründe bölge ekonomisinin önemli mer-
kezlerinden biri haline gelmiştir. Doğal olarak bu potansiyel ve gelişim de, ilçede 
yeni ihtiyaçları elzem hale getirmiştir. Özellikle hayvansal üretim konusunda 
Fethiye ve Seydikemer'de hasıl olan talepler, bu sektörün sağlıklı gelişimi için böl-
gede Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi (TDİOSB) ihtiyacını doğur-
muştur. Bunun yanında başta mermer olmak üzere, zeytinyağı ve alabalık gibi 
imalat sektöründeki diğer faaliyet konularının sağlıklı gelişimi ve ekonomiye kat-
kısı için organize sanayi bölgesine ihtiyaç duyulmaktadır.

İLGİLİ KURUM:
Tarım ve Orman Bakanlığı, Muğla Valiliği, Muğla Valiliği Yatırım İzleme 
ve Koordinasyon Başkanlığı, Muğla Büyükşehir Belediyesi, 
Fethiye Belediyesi, Seydikemer Belediyesi

Fethiye ve Seydikemer'de toplam 
654.581 dekar tarım alanı bulunmak-
tadır. Tarım alanlarının 150.531 deka-
rını meyve alanı, 418.579 dekarını tar-
la alanı, 70.431 dekarını ise sebze alanı 
oluşturmaktadır. Bölgemizde örtü altı 
yetiştiricilik yapılan alan ise 25.760 de-
kardır. Seydikemer ilçesi 513 bin dekar 
tarım arazisine sahiptir. Resmi rakam-
lara göre sulanabilir alan toplam alanın 
%45'i kadar olsa da özel yer altı sula-
ma (artezyen) kuyularının açılması ile 
bu alan yaklaşık %65 civarındadır. Bu 
alanın 250 bin dekarında tarla ziraatı 
yapılmaktadır. Yaklaşık 100 bin deka-
rında yem bitkileri üretimi yapılmakta-

dır. İkinci ürün ekilişler de dahil edilirse 
yem bitkisi alanı 150 bin dekar civarın-
da gerçekleşmektedir. Ayrıca tamamı 
küçükbaş hayvancılık yapılan 70 bin 
dekar yaylak, kışlak ve mera bulun-
maktadır. Toplam sığır sayısı 23.500 
baş, günlük süt üretimi 120-150 ton 
arası, toplam işletme sayısı da 1200 
adettir. Üretime katma değer katacak 
olan Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sa-
nayi Bölgesi ihtiyacı için Seydikemer 
Belediyesi'nin, Muğla Valiliği'nin, Muğ-
la Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinas-
yon Başkanlığı'nın, Büyükşehir Beledi-
yesi'nin desteğine ihtiyaç duyulmakta-
dır. Söz konusu OSB için, mevzuat 
kapsamında %75 hazine arazisi şartına 
uyan alan bulmak konusunda sorunlar 
yaşanmaktadır. Bölgemizde yapılacak 
yatırımlar için uygun arazi bulunması 
zorluğu her konuda karşımıza ciddi bir 
problem olarak çıkmaktadır. Tarıma da-
yalı ihtisas OSB için yaşanan hazine 
arazisi bulma sorunu Mermer OSB'de 
de karşımıza gelmektedir. Uygun bulu-
nan alanlar için Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı ile Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı'nın olumlu görüşü de gerek-
mektedir. Ayrıca, planlanan OSB'ler için 
pay ve katılım oranları belli olması için 
Muğla Valiliği ve Muğla Büyükşehir Be-
lediyesi'nin desteğine ihtiyaç duyul-
maktadır.
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SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Yat Çekek Yeri İhtiyacının Karşılanamaması

Fethiye Karagözler mevkiindeki tekne çekek yeri işletmelerine o zamanki adıy-
la Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Gemi İnşa ve Tersaneler Genel 
Müdürlüğü'nün 01.07.2004 tarihli yazısı ile Fethiye Yanıklar Köyü Karaot Mevki-
sinde bulunan Ahşap Yat İnşa, Bakım-Onarım ve Çekek Kompleksi (Karaot Projesi) 
faaliyete geçene kadar “Geçici İşletme İzni“ verilmiştir. Bölgemizdeki sektör işyer-
leri faaliyetlerine son 10 yıldır bu geçici işletme izni ile devam etmekte, deniz turiz-
mi faaliyetleri bu geçici işletme izinleri ile ayakta kalabilmektedir.

Ancak Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Tersaneler ve Kıyı Yapıları 
Genel Müdürlüğünce 2012 yılında yayınlanan “Tersane, Tekne İmal ve Çekek Yer-
leri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” gereği 10 Ağustos 
2014 tarihinden itibaren kısmi işletme izni olmayan işletmeler tekne imal ve çekek 
faaliyetlerinde bulunamamaktadır. Fethiye Karagözler mevkiinde,1980 yılından 
bugüne kadar  tekne imalat ve çekek yeri işletmeciliği yapan işletmeler bu nedenle 
hâlihazırda faaliyetlerini yapamamaktadırlar. Başlamak için izin bekleyen birçok 
tekne imal projesi maalesef uygulamaya konulamamakta, ileriye yönelik imalat 
takvimi her geçen gün daha da ötelenmektedir.

İLGİLİ KURUM:
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, 
Fethiye Belediyesi, Muğla Büyükşehir Belediyesi

Sektörel devamlılığın sağlanması 
maksadıyla yeni çekek yeri projesinin 
ivedilikle gerçekleştirilmesi, büyük 
önem arz etmektedir. Ancak 15 yıldır 
sektörün kanayan yarası çözümlenme-
diğinden mevcut tesislerde geçici işlet-
me izni konusunda yaşanan sorun ne-
deniyle bu sektördeki üyelerimizle bir-
likte, sektörden hizmet alan tekne do-
natanları da mağduriyet yaşamaktadır-
lar. Sonuç olarak hâlihazır durumda; iş-
letmeler istese de mevcut yerlerine ruh-
sat alamamakta, Karaot'ta belirlenen 
alana da gerekli yasal izinler çıkmadığı 
için taşınamamaktadırlar. 

Bugün gelinen noktada aşağıda be-
lirtilen alanlarda ciddi zafiyet yaşana-
cağı, önlem alınmaması durumunda 
telafisi mümkün olmayan maddi ve 
manevi kayıpların bölgemiz ve ülkemiz 
açısından yaşanabileceği kaçınılmaz 
gözükmektedir: 

1. Mevcut işletmeler kapılarına kilit 
vurmak zorunda kalacaktır.

2. İmalat için bekleyen projelerin 
başlayamaması nedeniyle hem bölge-
sel hem de ülkesel ciddi ekonomik ka-
yıplar yaşanacaktır.

3. Teknelerin yıllık bakımları yapı-
lamayacak, denize elverişlilik belgesi 
alamayacak, tekne karinasında sorun 
yaşayan tekneler için bağlama yerle-

rinde bulunmaları bile riskli hale gele-
cektir.

4. Deniz turizmi ve bir marka değer 
olan mavi tur işletmeciliği büyük yara 
alacaktır.

5. Diğer limanlarımızda da benzer 
sorunların yaşanacak olması nedeniyle 
özellikle yabancı bayraklı tekneler Yu-
nanistan'ı tercih edebilecektir.

6. Ahşap, metal, elektrik, elektro-
nik, motor, raspa ve boya sektörü ve 
ağırlıklı olarak teknelere hizmet veren 
işyerleri de büyük ekonomik kayıplar 
yaşayacaktır.

7. Binlerce işçiyi ilgilendiren bu zin-
cirleme etkileşim Fethiye genelindeki 
ve beraberinde ülke genelindeki tica-
rete de büyük darbe vuracaktır.

8. Kredi geri ödemeleri ve alacak 
davaları nedeniyle istenmeyen iflaslar 
yaşanacak, bunun sosyal yansımaları 
doğal olarak aile bireylerini de etkile-
yecektir.

Dolayısıyla, uzun yıllardır gündem-
de kendine yer bulan bu sorunun, onay 
aşamasına geldiği Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığınca sonuçlandırılması, işlet-
meciler ile kurum ve kuruluşlar tarafın-
dan 15 yıldır harcanan zaman ve emek 
gözardı edilmeksizin Karaot mevkiinde 
tamamlanması çok büyük önem arzet-
mektedir.
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2 NOLU TARIM, HAYVANCILIK, 
SU ÜRÜNLERİ TİCARETİ İLE ZİRAİ İLAÇ GRUBU

• Kapalı Pazaryeri İhtiyacı
• Su Ürünlerindeki Yüksek KDV Oranları

• Tarımsal Elektrik Altyapı Yetersizliği ve 
Hayvancılık İşletmelerinde Su Kullanımı



Nüfus ve yüzölçümü olarak bölgenin en büyük ilçeleri arasında yer alan 
Fethiye'deki ticari faaliyet, bölge ekonomisinde önemli bir yer teşkil etmektedir. 
Haftanın neredeyse her günü halkın ihtiyaçların karşılanması için Fethiye'nin çeşitli 
yerlerinde pazar kurulmakta, söz konusu pazarlarda hem Fethiye içinden hem de 
Fethiye çevresinden birçok çiftçi ve esnaf yer almaktadır. 

Fethiye'nin merkezinde bulunan ve 
Salı ile Cuma günü pazarlarına ev sa-
hipliği yapan kapalı pazar yeri, ilçenin 
önemli bir ihtiyacını karşılamakta, tica-
ri faaliyetler için merkez oluşturmakta-
dır. Fakat hem üretim hem nüfus yo-
ğunluğu sebebiyle tüketim anlamında 
yoğun bir alışveriş talebinin olduğu 
Foça ve Patlangıç mahallelerinde ku-
rulan pazarlar için kapalı bir alan bu-
lunmamakta, bu da hem arz hem de 

talep sahiplerinin alışverişini, özellikle 
kötü hava şartlarında zor hale getir-
mektedir. Bu bağlamda, daha önceki 
dönemde Fethiye Sabit Seyyar Pazar-
cılar ve Manavlar Odası tarafından Fet-
hiye Belediyesi'ne aktarılan ve Foça ile 
Patlangıç mahallelerine kapalı pazar 
yeri kurulması hususunu kapsayan ko-
nu ile ilgili çalışma yapılması önerilmek-
tedir.

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Kapalı Pazaryeri İhtiyacı

İLGİLİ KURUM:
Fethiye Belediyesi
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SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Su Ürünlerindeki Yüksek KDV Oranları

Türkiye, dünyanın su ürünleri yetiştiriciliğinde en hızlı büyüyen ülkeleri ara-
sındır. Bu noktada ülkemiz Avrupa'da alabalık yetiştiriciliğinde birinci, çipura ve 
levrek üretiminde ise ikinci sıraya yükselmiştir. Türkiye'nin alabalık yetiştiriciliğinde 
%25 kadar kapasitesi Muğla'dan, Muğla'nın ise % 70 kadar kapasitesi ise Fethiye 
ve Seydikemer'dendir. Bölgemizde 20-22 bin ton civarında balık üretilmektedir. Bu 
kapsamda, sanayi ve hizmetler sektöründe istihdamın küçüldüğü, işsizlik oranın 
yükseldiği günümüzde alabalık yetiştiren işletmelerin sağladığı istihdam olanağı 
bölgemizin sosyal ve ekonomik yapısı için anlamlı olduğu kadar, ülkemiz için de 
anlamlıdır. 

İLGİLİ KURUM:
Maliye Bakanlığı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, 
Hazine Bakanlığı

2016 yılı Ocak ayında çıkarılan 
2015/8353 sayılı Bazı Mallara Uygula-
nacak Katma Değer Vergisi Oranları-
nın, Özel Tüketim Vergisi Oran ve Tu-
tarlarının ve Tütün Fonu Tutarlarının 
Belirlenmesi Hakkında Karar'la su 
ürünleri yetiştiriciliğinde kullanılanlar 
da dâhil, tüm yemlerde uygulanan 
KDV oranı kaldırılmıştır. Böylece tüm et 
yetiştiricilerinin (et, tavuk, balık) kul-
landığı yemlerdeki KDV 0'a inmiştir. Su 
ürünleri toptan ticaretinde ise KDV 
%8, işlenmiş perakende satışta ise 
KDV %18'dir. Ancak et ürünleri toptan 
ticarette %1 olan KDV, perakende 
ticarette %8'dir. Başka bir ifade ile su 
ürünleri toptan ve perakende ticarette 
KDV oranı et ürünlerine göre çok fazla 
yüksektir. Su ürünleri perakende ve 
toptan satışında var olan yüksek KDV 

maliyetleri üreticilere zarar verdiği gi-
bi, nihai tüketiciyi de etkilemektedir. 
Kaldı ki, su ürünleri yetiştiriciliğinde 
maliyetin %75-80'ini zaten yem gider-
leri oluşturmaktadır. KDV maliyeti de 
dahil edildiğinde su ürünleri üreticisi 
oldukça zor durumda kalmaktadır.

Ülkenin ekonomik ve sosyal yapı-
sında son derece olumlu katkıları ol-
ması beklenen, sürdürülebilir üretim 
kapsamında kısıtları olmayan su ürün-
leri üretimine, her türlü idari ve mali 
destek sağlanmalı, bu üretim ve istih-
dam potansiyeli, akılcı planlama, des-
tek ve uygulamalarla değerlendirilme-
lidir. Bu çerçevede su ürünleri peraken-
de ve toptan satışta KDV oranının indi-
rilmesi, en azından et ürünleri ile KDV 
oranının paralel olması sektörün ön 
önemli ve ivedi taleplerindendir.

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Tarımsal Elektrik Altyapı Yetersizliği ve 
Hayvancılık İşletmelerinde Su Kullanımı

İLGİLİ KURUM:
Aydem Genel Müdürlüğü, Muğla Su ve Kanalizasyon İdaresi, 
Muğla Büyükşehir Belediyesi, Tarım ve Orman Bakanlığı

Tarımsal üretim alanlarında yıllar-
dan beri kullanılmakta olan elektrik alt-
yapısı mevcut kullanımda yetersiz kal-
maktadır. Yeni işletme kuracaklar, ken-
di imkanları dahilinde geçici çözümler 
üretmektedir. Günümüz tarımının her 
alanında enerji yer almaktadır. Üretim-
den sulamaya, ürün işlemeden paket-
lemeye kadar enerji önemli bir yer teş-
kil etmektedir. Bu nedenle, yöremizde 
önceki yıllarda yapılmış olan elektrik 
hatlarının günümüz şartlarına göre ye-
nilenmesi, yeni enerji hatlarının çekil-
mesi ve tarımda kullanılan enerji fiyat-
larına destek sağlanması talep edil-
mektedir. 

Hayvancılık hususunda ise, açık ka-
nallardaki kirlilik nedeniyle temiz su 
kullanımımız zorunlu hale gelmiştir. Fa-
kat işletmelere ayrı abonelik verilme-
mekte, ev aboneliği üzerinden işlem 
yapılmaktadır. Bu bağlamda, artan ma-

liyetler göz önünde bulundurularak, 
işletmelere tarımsal abone olarak ayrı 
abone verilmesi ve kulanım kotalarının 
yüksek tutulması talep edilmektedir. 

Son olarak, tarımsal alanlarda he-
nüz imar çalışması yapılmadığı için res-
mi kadastral yol çok az miktardır veya 
hiç bulunmamaktadır. DSİ'nin ve Or-
man Genel Müdürlüğü'nün bakım yol-
ları ise bu kapsama girmemektedir. Bu 
nedenle, hibe destekli projelerde ön 
şart olan kadastral yol şartı, projelerin 
uygun görülmesinin önünde bir engel 
teşkil etmektedir. Özellikle tarımsal 
alanlarda imar uygulaması ve toplulaş-
tırma çalışmaları yapılarak işletmelerin 
yol sorununun çözülmesi veya bu uy-
gulama yapılıncaya kadar yolların ka-
dastral yol gibi kabul görmesi, mevzu-
atın da bu minvalde değiştirilmesi talep 
edilmektedir. 

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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3 NOLU İNŞAAT TAAHHÜT MESLEK GRUBU

• Yürürlükteki Fethiye İmar Planının 
İhtiyaçlara Cevap Verememesi



SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Yürürlükteki Fethiye İmar Planının İhtiyaçlara Cevap Verememesi

Fethiye ilçesi, yaklaşık olarak 155.000 kişilik nüfusu barındıran, 3050 km² yüz-
ölçümünde alana ve 167 km kıyı uzunluğuna sahip, 6360 sayılı Kanun kapsamın-
da kapatılan 5 adet belde belediyesi de sınırları içerisine dahil edilmiş ve 41 tane 
mahalleden oluşan Muğla'nın ikinci büyük ilçesidir.

Turizm ve tarım sektörlerinin hakim olduğu ilçemiz, ayrıcalıklı yaşam ortamları 
oluşturması avantajlarıyla özellikle 2000 yıllarından sonra artarak hızlanan yerli ve 
yabancı göçü ile kozmopolit bir yerleşim niteliğine bürünmüştür. Bu durum ilçe-
deki planlama ve yatırımlarda daha hassas ve titizlik içerisinde çağın gerektirdiği 
modellerle hareket edilmesini gerektirmektedir.

İlçedeki yatırımlara yön veren en 
temel faktör yürürlükteki imar planla-
rıdır. Fethiye ilçesinin büyük bir bölü-
mü Özel Çevre Koruma Bölgesi sınır-
ları içerisinde bulunduğundan imar 
planları Özel Çevre Koruma Kurumu 
Başkanlığı tarafından hazırlatılmıştır. 
Ancak, ilçe merkezindeki farklı tarih ve 
etaplarda hazırlanan imar planlarının 
hazırlandıkları yıllara göre oluşturulan 
plan hedef yıllarına ulaşılmış olduğun-
dan, bundan sonra oluşacak gelişme-
lere yön verecek imar planlarının yeni 
oluşturulacak hedef yıllarına göre pro-
jeksiyonlarının yapılarak Mekansal 
Planlar Yapım Yönetmeliğine uygun 
şekilde revizyonlarının yapılması zo-
runlu hale gelmiştir. Ayrıca, Fethiye ilçe 
merkezine ait olan ve parçalar halinde  
üretilen (1.Etap Planları, 2. Etap İmar 
Planları, S.Patlangıç İmar Planları, 
Karagedik İmar Planları, Çatalarık İmar 
Planları ve ilave diğer imar planları) tüm 
ölçeklerdeki mevcut imar planla-rının 
üretiliş yöntemlerindeki kabul edileme-
yecek nitelikteki eksik ve hatalı işlem-
lerle yapılan plan onamaları, hem 3194 
sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelik-
lere aykırı işlemler tesis edildiği sonucu-
nu ortaya çıkarmaktadır. Aynı zamanda 
bahsedilen sorunlar dahilinde yapılmış 
olan usuldeki hata ve eksiklikler nede-
niyle hukuki ortama gidildiğinde ilgili 
mahkemelerce tüm imar planlarının ip-
tal edileceği bilinen bir gerçektir. 

Üstelik farklı tarihlerde ve farklı 
bölgeleri kapsayan çeşitli etaplar ha-
lindeki imar planlarının ayrılmaz parça-
ları olan ve uygulamalarının yapılma-
sını sağlayan ait oldukları planlara iliş-
kin hükümler (örneğin Karagedik Uy-

gulama İmar planı Hükümleri veya S. 
Patlangıç Uygulama İmar Planı Hü-
kümleri) halen yürürlükte ve iptal edil-
memiş durumda iken, tüm etapları ve 
ilçe merkezini kapsayan Fethiye Uygu-
lama İmar Planı Hükümleri adı altında 
yeni plan hükümleri oluşturularak tüm 
imar planlarında bu hükümlerin uygu-
lanması 3194 sayılı İmar Kanunu ve 
ilgili yönetmeliklerine aykırıdır ve bun-
lara ilişkin olarak yapılan imar uygula-
maları ve verilen yapı ruhsatlarının ya-
sallığı kabul edilemez. Bunlarla birlikte, 
hem planların onaylandığı tarihte yü-
rürlükte bulunan mer'i 'Plan Yapımına 
Ait Esaslara Dair Yönetmelik'te hem de 
halen yürürlükte bulunan 'Mekansal 
Planlar Yapım Yönetmeliği'nin 4. Mad-
desinin 'k' fıkrasında, 1/1000 Ölçekli 
Uygulama İmar Planı tanımında, imar 
planının, plan hükümleri ve ayrıntılı ra-
poruyla bir bütün olarak tanımlanmış-
tır. Dolayısıyla Fethiye ilçe merkezin-
deki tüm etap ve bölgelere ait imar 
planlarının tek bir plan ismi ve tek bir 
plan onama sınırı içerisinde (hem 
1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 
hem de 1/5000 ölçekli Nazım İmar 
Planı olarak) onaylanması ve bu plan-
ların bütünlüğünü sağlayan Fethiye 
İmar Planı Hükümlerinin  imar planıyla 
birlikte onaylanması yasal zemini oluş-
turacaktır.

22 metre genişliğindeki araç trafik 
yolu (Mustafa Kemal Bulvarı)  güzer-
gahında oluşmuş bulunan ticari alan-
lar, imar planlarında konut alanı olarak 
planlı durumdadırlar, halkın günlük ih-
tiyaçlarını karşılayan basit ölçekli ticari 
birimler için 32.maddeye istinaden 
verilen izinler amaç dışına çıkmış, bu 
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alanlar bir ticaret merkezine dönüşmüş 
durumda olduğundan ilgili maddenin 
amacına aykırı oluşan yapılaşmalar ne-
deniyle 22 metre genişliğindeki araç 
trafik yolu güzergahı imar planlarında 
ticaret alanı olarak planlanmalı, Mus-
tafa Kemal Bulvarı’ndan cephe alan 
parsellerin ön bahçe mesafeleri cep 
otoparkları olarak düzenlenmelidir.

Karagözler Mahallesi’ndeki yarıma-
dada bulunan koylar,  imar planlarında 
'Günübirlik Turizm Alanı' olarak plan-
lanmalı, bu alanlara ulaşımı sağlayan 
araç trafik yolları yolları imar planı ka-
rarı ile belirlenmelidir. Bu yarımadada 
en az bir adet halkın ücretsiz olarak ya-
rarlanabileceği, denize girebileceği gü-

nübirlik tesisler ve halk plajı oluşturul-
malıdır. Karagözler Mahallesi’nde bulu-
nan mevcut yat çekek ve imal alanla-
rının ivedilikle kaldırılıp bu alanların tu-
rizme kazandırılması gereklidir.

Mevcut Sanayi Sitesi imar planı ka-
rarları ile 'Küçük Sanatlar Sitesi' olarak 
planlanmalı, burada yer alan orta öl-
çekte ve büyük ölçekte sanayi kulla-
nımları için teknik ve sosyal altyapı 
alanları ile birlikte yeni bir Sanayi Böl-
gesi planlanmalıdır. Fethiye Ovası'nda 
bulunan ve eski yerleşim alanlarından 
olan meskun mevkilerin (eski Muğla 
yolu güzergahında bulunan alanlar) ve  
Çatalarık Mahallesi’nde yoğun şekilde 
ruhsatsız yapıların bulunduğu plansız 

alanların imar planları ivedilikle hazır-
lanmalı, bu alanlardaki hızlı yapılaşma 
eğilimleri planlarla kontrol altına alın-
malıdır. Bu alanların 1970'li yıllarda ha-
zırlanmış olan ve şartlar değiştiği halde 
halen yürürlükte bulunan sulama sa-
hası projeleri kapsamından çıkartıla-
rak, ilgili resmi kurumlardan gerekli ön 
izinlerin alınması ve sonrasında imar 
planlarının hazırlanması gerekmektedir.

Göcek Mahallesi, ağırlıklı olarak 
yaz turizmine hitap edecek şekilde ko-
naklama, dinlenme ve eğlenme hiz-
metlerine yönelik faaliyetlerin ağırlık 
kazandığı, yat limanları ve koylarıyla 
tüm dünyada tanınan bir yerleşimdir. 
Göcek'te bulunan yat bağlama iske-
leleri, yat çekek alanları ve yat mola 
noktalarının fiziki sorunları ve imar 
planı sorunları çözümlenmelidir. Ayrı-
ca, Göcek Mahallesi’nde merkezi içe-
ren 1. Etap Bölgesinin 1/5000 Ölçekli 
Nazım İmar Planları mevcut değildir ve 
2. Etap olarak adlandırılan bölgenin de 
imar planı uygulamaları imar planla-
rıyla uyumsuzluk halinde olduğundan 
bu alanlardaki imarlı parsellere ruhsat-
lar verilememekte, yapılaşmalar dur-
durulmuştur. Bu nedenlerle imar planı 
iptalleri ve hukuki durumların oluşma-
ması için, Göcek Mahallesi’ni kapsayan 
tüm alanlar için tek bir etap halinde 
1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Re-
vizyonunun ve 1/1000 Ölçekli Uygu-
lama İmar Planları Revizyonunun ha-
zırlanarak plan hükümleriyle birlikte 
onaylatılması gerekmektedir. İnlice 
Mahallesi’nin imar planları ve imar uy-
gulamaları tamamlanmış durumdadır.  
Bu mahalle içerisinde planlı durumdaki 
tüm teknik ve sosyal altyapı yatırımları-

nın gerçekleştirilmesi beklenmektedir. 
İmar planındaki yolların açılması, içme 
suyu şebekesinin ve su depolarının ye-
nilenmesi, kanalizasyon hattının ve 
arıtma tesislerinin yapılması, planlarda 
bulunan yeşil alan ve çocuk bahçeleri-
nin tanzimi gibi belediyecilik hizmetleri 
yapılması gereklidir.

Yanıklar ve Kargı mahalleleri, tarım 
ve turizm sektörlerinin hakim olduğu 
bir yerleşimdir. Bu mahallelerin en bü-
yük problemi imar planlarının bulun-
maması ve uygulanamamasıdır. Ma-
halle merkezinin küçük bir bölümün-
deki yerleşim alanlarını kapsayan ve 
mülga Ö.Ç.K.K.B. tarafından 1991 
yılında onaylanan 1/5000 ölçekli ve 
1/1000 ölçekli imar planları hiç uygu-
lanmamış ve yerleşmede ruhsatlı hiçbir 
yapı mevcut değildir. Bu imar planları-
nın teknik olarak uygulanması hiçbir za-
man da mümkün olamayacaktır, çünkü 
imar planındaki mülkiyet hatları gerek 
mahkeme kararları, gerekse Tapu Ka-
dastro Müdürlüğünün kadastro yenile-
me çalışmaları (22a uygulamaları) ne-
deniyle planlarla uyuşmamaktadır. 
Mevcut karayolu güzergâhı, onaylı 
planlardaki karayolu hattıyla uyum sağ-
lamamakta, özellikle mahallenin kıyı 
bölümünün yeni kıyı kanunu ve yönet-
meliklerine göre yeniden planlanması,  
halihazır haritaların güncel bir şekilde 
yeniden hazırlanarak mevcut yapılaş-
maların, açılan yeni yolların, tarım alan-
ları için önemli olan sulama kanallarının 
belirtilerek yapılacak revize plan çalış-
malarında kullanılacak veri altlıklarının 
sağlıklı bir şekilde oluşturulması gerek-
mektedir. Kısacası bu alanlardaki küçük 
bir bölüm için yaklaşık 30 yıl önce hazır-
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İLGİLİ KURUM:
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı,  Muğla Büyükşehir Belediyesi, 
Fethiye Belediyesi

lanmış ve güncelliğini kaybetmiş olan 
imar planlarının, yürürlükteki yeni ka-
nun ve yönetmeliklere göre yeniden re-
vizyon ve ilave planlama çalışmalarının 
ivedi bir şekilde yapılması gerekmekte-
dir.

Yanıklar Mahallesi’nde, mevcut ka-
rayolunun güneyindeki sahil kısmının 
bir bölümünün, 1/5000 ölçekli ve 
1/1000 ölçekli imar planları mülga 
Ö.Ç.K.K.B. tarafından 2010 yılında 
onaylanmış ve güncel durumdaki bu 
planların imar uygulamaları (18. Mad-
de uygulamaları) Fethiye Belediyesi ta-

rafından şu anda yapılmaktadır. Ancak, 
bahse konu planlar ve uygulamalar sa-
dece turistik tesislerin bulunduğu kıyı 
bölümünün az bir kısmını kapsamakta-
dır, oran açısından yapılan bu çalışma-
lar, Yanıklar Mahallesi’nin ancak %10' 
luk bölümünü kapsamaktadır. Oysa ki, 
asıl önemli olan, sürekli nüfusun yaşa-
dığı yerleşim merkezinin plansız olan 
bölümlerinin, mevcut Sağlık Ocağı,  
mevcut Camii, Mezarlık Alanı ve  mev-
cut karayolu kenarlarının ivedilikle 
planlanmasıdır ve bulunduğumuz sü-
reçte, bu alanlardaki gelişmelerin planlı 

ve sağlıklı bir şekilde kontrol altına alın-
ması zorunlu hale gelmiştir.

Çiftlik Mahallesi’nin imar planları 
yapılmış ve uygulanmış durumdadır. 
Özellikle sahil bölümünde imar planı 
uygulamalarıyla yeşil alan ve yol  olarak 
kamuya terkedilen alanların düzenle-
meleri kıyı düzenlemeleriyle bütünlük 
içerisinde yapılmalıdır. 

Yeşilüzümlü Mahallesi içerisindeki 
imar uygulamaları tamamlanmalı, yol, 
yeşil alan, otopark gibi altyapılarla bir-
likte, içme suyu kanalizasyon, arıtma 
tesisi, elektrik ve telefon şebekeleri gi-
bi yatırımların ilgili resmi kurumlarla 
koordineli bir şekilde yapılmaları ve 
modernize edilmeleri gereklidir. Ayrıca 
bölgedeki İncirköy, Kızılbel, Nif gibi 
mahallelerin de imar planları hazırlan-
malı, mahallelerin en büyük sorunla-
rından olan içme suyu şebekesi ve su 
depoları yenilenerek kapasiteleri artı-
rılmalıdır. 

Ölüdeniz Mahallesi belediye teşki-
latına sahip olduğundan dolayı birçok 
teknik ve sosyal altyapı ile belediyecilik 
hizmetlerini yerine getirmiş durumda-
dır. Burada ilk yapılacak çalışma 
Hisarönü ve Ovacık mahallelerinin ka-
nalizasyon ve arıtma sorunlarının çö-
zülmesidir. Ayrıca Ölüdeniz Mevkiin-
deki Jandarma Karakolu ile Motel Meri 
arasında bulunan kamp alanlarının, 
plaj ve turistik tesislerin bulunduğu 
plansız alanların imar planları ivedilikle 
yapılmalıdır. Bu alanlardaki kıyılarda 
bulunan tüm tesisler ruhsatsız ve ka-
çak durumdadır. Bu alanların imar 
planları ivedi olarak yapılmalı, tüm te-
sis ve yapılar yasallaştırılmalıdır. Bölge-
de hızlı bir şekilde gelişen Faralya Ma-
hallesi’ndeki Hisar mevkii, Kızılcakaya 
mevkii ve Kabak mevkiilerinin imar 
planları da öncelikli olarak yapılmalıdır.     
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4 NOLU ELEKTRİK ELEKTRONİK VE DAYANIKLI 
TÜKETİM MALLARI MESLEK  GRUBU 

• Kobi'lere %10 Oranında Doğalgaz ve 
Elektrik İndirimi Uygulanması

• Kredi Kartı Taksit Sayıları 



SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Kobi'lere %10 Oranında Doğalgaz ve 
Elektrik İndirimi Uygulanması

Ticaretle uğraşan tüm işyerlerinin aylık olarak ödedikleri sabit giderleri ve 
faturaları bulunmaktadır. İşyerinin kullandığı elektrik, su, internet, sabit ve cep 
telefonu faturaları aylık olarak sabit ödenen giderlerin başında gelmektedir. Isıtma 
gideri kapsamına giren doğalgaz ve klima faturaları da göz ardı edilemeyecek 
oranlarda işletmelerin büyük gider kalemleri arasında yerini almaktadır.

Tüm bunların yanı sıra, işyeri sahiplerinin ödemekle sorumlu oldukları aylık gider 
kalemlerinin diğer kısmını; çalışan personel sayısına bağlı olarak değişen personel 
aylığı ve yönetici maaşları, SGK prim ödemeleri, bina aidatı, Bağkur primi, muhase-
be ödemeleri, gelir vergisi, ulaşım giderleri, pazarlama giderleri, aylık temizlik, kırta-
siye giderleri, belediyeye ödenen çöp, tabela giderleri, yemek giderleri, KDV gibi 
aylık sabit olarak ödenmesi gereken masraflar oluşturmaktadır.

Tüm bu vergisel yükümlülüğün altında kalan işyeri sahipleri, bir yandan işle-
rini geliştirmeye çalışırken bir yandan da üzerine düşen yükümlülükleri yerine ge-
tirme çabası içindedir. Bununla alakalı hükümetimizin belirli aralıklarla işveren-
lere yönelik sunmuş olduğu teşvikler, indirimler ve ertelemeler işvereni memnun 

İLGİLİ KURUM:
Hazine ve Maliye Bakanlığı

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

etmekte ve işverene yardımcı olmak-
tadır.

Günümüz ekonomik şartlarında, 
tüm bu sayılan giderler işyerlerinin iş 
yapmalarını neredeyse imkânsız hale 
getirmiş ve piyasanın dara düşmesine, 
işyerlerinin birbiri ardına kepenk ka-
patmasına mecbur bırakmıştır. Zincir-
leme şekilde devam eden bu durum 
karşısında tüm sektörlerde büyük dal-
galanmalar meydana gelmiştir.

Ekonomik sebepler nedeniyle üre-

tim faaliyetlerinin azaldığı ülkemizde, 
başta KOBİ'ler piyasadaki varlıklarını 
devam ettirebilmesi, iş olanaklarını ge-
nişleterek farklı pazarlara yönelmesi 
hayli zor bir hal almıştır. Dolayısıyla, bir 
işletmenin en büyük gider kalemleri 
arasında sayılabilecek elektrik ve do-
ğalgaz giderleri için, KOBİ'lere ve tica-
rethanelere %10'luk indirim uygula-
masına gidilmesi büyük önem arz et-
mektedir.
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Malumlarınız olduğu üzere, Banka Kartları ve Kredi Kartları Hakkında Yönet-
melikte yapılan değişiklik kapsamında, mal veya hizmet alımı sonrası belli bir ücret 
karşılığı borcun taksitlendirilmesi veya ödemenin ertelendiği dönemler de dahil ol-
mak üzere, kredi kartları ile gerçekleştirilecek mal ve hizmet alımları ile nakit çe-
kimlerinde taksitlendirme süresi 12 ayı geçmemektedir.

Bu süreler elektronik eşya alımlarında 3 ay; bilgisayar alımlarında, kulüp ve 
derneklere yapılan ödemelerde, havayolları, seyahat acenteleri, taşımacılık ve ko-
naklama ile ilgili harcamalarda 6 ay; sağlık ve sosyal hizmetler ile ilgili harca-
malarda ve sağlık ürünü alımlarında, vergi ödemelerinde 9 ay olarak uygulanır. 
Kredi kartlarıyla gerçekleştirilecek kuyum, telekomünikasyon, doğrudan pazar-
lama ile ilgili harcamalar, yurt dışında yapılan harcamalar ve yemek, gıda, alkollü 
içecek, akaryakıt, kozmetik, ofis malzemesi ile hediye kart, hediye çeki ve benzeri 
şekillerde herhangi somut bir mal veya hizmeti içermeyen ürünlerin alımlarında 
taksit uygulanamaz.

Taksitlendirme ayağında yaşanan 
bu olumsuzluklar nedeniyle başta 
elektronik ve kuyum sektörü büyük 
yara almış ve özellikle elektronik işi ya-
pan işyerleri neredeyse durma nokta-
sına gelmiştir. 

Son olarak BDDK tarafından yapı-
lan açıklamada tablet ve bilgisayar alı-
mı amacıyla kullandırılan kredilerin va-
desinin 6 ayı aşamayacağı,  fiyatı 3 bin 
500 Türk Lirasına kadar olan cep tele-
fonu alımı amacıyla kullandırılan kredi-
lerin vadesinin 12 ayı, fiyatı 3 bin 500 

Türk lirasının üzerinde olan cep telefo-
nu alımı amacıyla kullandırılan kredile-
rin vadesinin ise 6 ayı aşamayacağı be-
lirtilmiştir. 

Kredi kartı kullanımı, bütün sektör-
lerde olduğu gibi elektronik sektörün-
de de önemli bir yer tutmakta ve tüke-
tici alışkanlıklarını etkilemektedir. Bu 
kapsamda herhangi bir meblağ sınırı 
olmaksızın tablet, bilgisayar ve cep te-
lefonu alımlarında taksit sayısının 12 
olarak belirlenmesi önerilmektedir.

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Kredi Kartı Taksit Sayıları 

İLGİLİ KURUM:
Ticaret Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu
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5 NOLU İNŞAAT MALZEMELERİ MESLEK GRUBU

• Fethiye Üniversitesi'nin Kurulması
• Kayaköy'ün İmarı



SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Fethiye Üniversitesi'nin Kurulması 

1992 yılında kurulan ve yaklaşık 45 bin öğrenci kapasitesiyle Türkiye'nin en 
büyük üniversitelerinden biri haline gelen Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi'nin her 
geçen gün artan akademik kapasitesi, Muğla'ya ve ilçelerine ekonomik, sosyal ve 
kültürel anlamda büyük katkılar sağlamıştır. Bu noktadan hareketle, Muğla Üni-
versitesi'ne bağlı fakültelerin Fethiye'ye açılmasının, bölgemizin kalkınmasına ivme 
kazandıracağı düşüncesiyle, 1998 yılından bu yana ilçemizde de bir dizi çalışmalar 
başlatılmıştır. Başlatılan çalışmalar, kısa süre içerisinde meyvelerini vermiş, meslek 
yüksekokullarının ve fakültelerin Fethiye'ye ve Seydikemer'e kazandırılmasını sağ-
lamıştır. Daha da önemlisi, geçen süre içerisinde gerçekleştirilen çalışmalarla eş za-
manlı olarak, bugün, İşletme Fakültesi olarak konumlanan yerde modern bir kam-
püs alanı inşa edilerek, Fethiye Üniversitesi adına büyük bir adım atılmıştır. İlçemiz, 
130 akademik personel ve çalışan ile yaklaşık 4.500 yükseköğrenim öğrencisine 
ev sahipliği yapmaktadır. Bu sayının Ziraat Bilimleri Fakültesi'nin öğrenci alımına 
başlamasıyla birlikte 5 bin rakamını geçmesi beklenmektedir. 

2809 sayılı Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Kanunu'na göre bir yerleşim ye-
rinde üniversite kurulması için en önemli şart, o yerleşim yerinde üç adet fakülte 
bulunması hususudur. Bu bağlamda, ilçemizde var olan üç fakülte (İşletme, Sağlık 
Bilimleri, Ziraat Fakültesi) ile birlikte Fethiye'de bir Üniversite kurulmasının önü açıl-
mıştır. 

Öte yandan Fethiye İşletme Fakültesi Kampüsü, büyük bir gelişim alanına sahip 
olması itibarıyla, vaziyet planında da gözüktüğü üzere yedi adet fakülte binası ile 
üniversite potansiyelini gözler önüne sermektedir. 

İLGİLİ KURUM:
Bölge Milletvekilleri, Muğla Üniversitesi Rektörlüğü, 
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı

Bölgemiz; tarihi, coğrafyası ve ikli-
mi ile yurdumuzun en özel bölgelerin-
den birisidir. Doğal güzellikleri yanında 
tarihi değerleri sayesinde yaşamak için 
ilk tercih edilen yerler arasında bulun-
maktadır. Bu bağlamda, fakültenin ge-
lişimine katkı sağlayacak ve eğitim dü-
zeyini arttıracak akademisyenleri Fethi-
ye'de yaşamak üzere ikna etmek kolay 
olacaktır. Akademisyenlerin yanı sıra 
öğrenciler için de Fethiye, tercih sırala-
malarında önde sıralarda yer alacaktır. 
Akademik kadronun iyi olması Muğla 
Üniversitesi'nin prestijine de katkı sağ-
layacaktır. 

İlçemiz ekonomisi büyük ölçüde tu-
rizme dayanmaktadır. Bu nedenle kış 
ayları durgun geçmekte, otel, pansi-
yon, apart gibi turizm işletmeleri boş ve 
atıl kalmaktadır. Üniversiteler, bölgeye 
getirdiği dinamizm ile bir ilçenin ticaret 
faaliyetlerinin 12 aya yayılması açısın-
dan da önem arz etmektedir. İlçemizde 
kurulacak bir üniversite bölgemiz sos-
yo-ekonomik kalkınmasına büyük im-
kânlar sunacaktır.

Muğla Üniversitesi 45.000'i aşan 
öğrenci sayısıyla Türkiye'nin en büyük 
üniversitelerinden biri haline gelmiştir. 
Sürekli olarak artan nüfus Muğla Üni-
versitesine olan talebi karşılayamaz du-
ruma gelmesine sebep olacaktır. Fet-
hiye'de kurulacak bir üniversite, Muğla 
Üniversitesi'nin de daha etkin ve verim-
li bir eğitim-öğretim yapısına kavuştu-
rulmasına katkıda bulunacaktır.

Bölgemizdeki 19 meslek kuruluşu 

temsilcilerinin katılımlarıyla oluşturulan  
ve sekreteryası Fethiye Ticaret ve 
Sanayi Odası tarafından yürütülen 'Fet-
hiye ve Seydikemer Meslek Kuruluşları 
Güç Birliği Platformu' bölgenin sosyo-
ekonomik ve kültürel sorunlarını ele al-
makta, gündeme taşımakta, çözüm 
önerileri geliştirerek çözüme yönelik 
kamu kurum ve kuruşları nezdinde gi-
rişimlerde bulunmaktadır. Fethiye'ye bir 
üniversite kazandırılması konusu; dör-
düncü yılını dolduran platformumuz 
üyeleri tarafından ilçelerimiz adına en 
çok dile getirilen konular arasındadır. 

Fethiye ve Seydikemer ilçelerinde 
yer alan meslek odaları olarak, 2017 
yılında “Fethiye'ye Üniversite Yakışır” 
sloganı ile başlatılan imza kampanya-
sında 23.000 (Yirmi Üç Bin) imza top-
lanmıştır.

Tüm bu veriler ışığında, Fethiye ve 
Seydikemer ilçeleri, uzun zamandır üni-
versite hayalini kurmaktadır. Bu bağ-
lamda, Muğla Sıtkı Koçman Üniversi-
tesi Rektörlüğü'ne ve bölge milletvekil-
lerine üniversite talebinin hem yazılı 
hem de şifahi olarak tekrar iletilmesi, bu 
vesileyle konunun Türkiye Büyük Millet 
Meclisi gündemine alınması gerekmek-
tedir.

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

34 35



Kayaköy Mahallesi; gerek sahip olduğu coğrafik ve iklim avantajları, doğal gü-
zellikleri, kentsel sit alanları, arkeolojik sit alanları itibarıyla gerekse 1923 yıllarına 
kadar farklı kültürler ve toplumların refah ve huzur içerisinde bir arada yaşadığı 
dünyanın en güzel yerleşim alanları arasına girebilecek kırsal nitelikli bir yerleşme-
dir. Yerleşim, idari olarak Kayaköy Mahallesi Muhtarlığı ve Karakeçililer Mahallesi 
Muhtarlığı olarak iki mahalleden oluşmakta, her iki mahalle kapsamında da yerli 
ve yabancı şahıslar tarafından sayıları 650'yi bulan ve ruhsatsız olarak yapılan 
barınma amaçlı yapılar, lüks villalar, otel, pansiyon, restoran ve çeşitli ticari yapılar 
yerleşik alanlar dışına taşmış, tüm ovaya yayılmış durumdadır.  

Kayaköy, Özel Çevre Koruma Bölgesi kapsamında bulunduğundan Tabiat Var-
lıklarını Koruma Genel Müdürlüğü kontrol ve denetiminde, yerleşmedeki Kentsel 
Sit ve Arkeolojik Sit Alanlarından dolayı da Kültür ve Turizm Bakanlığı kontrol ve 
denetimindedir. Yerleşim, 6360 sayılı Kanun kapsamında Muğla Büyükşehir Bele-
diyesi sınırlarına alınarak köy statüsünden mahalleye dönüşmüş, aynı kanun kap-
samında Fethiye Belediyesi sınırlarına dahil edilmiştir. Bu durumda yerleşmede 
yapılacak tüm yatırım ve planlamalarda yetki ve sorumlulukların kullanılması Fet-
hiye Belediyesi, Muğla Büyükşehir Belediyesi, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 
Müdürlüğü ve Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu aracılığıyla yürü-
tülmektedir.

Kayaköy yerleşmesini oluşturan 
alanları kapsayan ilk planlama çalışma-
sı, mülga Özel Çevre Koruma Kurumu 
Başkanlığı tarafından yapılmış ve ha-
zırlanan 1/25 000 Ölçekli Çevre Dü-
zeni Planı 19.09.1989 tarihinde Özel 
Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı ta-
rafından onaylanmıştır. Bahsedilen ta-
rihten beri aradan 30 yıl geçmesine 
rağmen farklı bakanlıklara ait  kurum-
lar arası organizasyon eksikliği, fikir 
ayrılığı, mevzuatlardaki yetersizlikler 
ve hukuki davalar ile imar planlarına 
altlık oluşturan resmi kurum görüş ve 
etüdlerinin tamamlanamaması gibi ne-
denlerden dolayı koruma amaçlı plan-
lama çalışmaları yapılamamıştır. Koru-
ma amaçlı imar planlarının bulunma-
masından dolayı hem çok sayıda ruh-
satsız yapılaşmalar oluşmuş, hem de 
plansızlıktan dolayı yol, otopark, yeşil 
alan, cami, okul alanları, sağlık alanları, 
resmi kurum alanları, içme suyu pro-
jeleri, arıtma tesisleri, enerji nakil hat-
ları, ulaşım bağlantıları gibi teknik ve 
sosyal alt yapı yatırımları projelendiri-
lememektedir. Şahıslar tarafından ko-
nut ve ticari amaçlı yapılan ruhsatsız 
yapıların sayısı 650'yi geçmiş durum-
dadır. 07.06.2018 tarihinde yürürlüğe 
giren ve imar barışı olarak adlandırılan 

3194 sayılı İmar Kanununa ilave edilen 
geçici 16. madde kapsamında ruhsat-
sız  yapılar kayıt altına alınarak yıkım, 
para cezası ve adli işlemler gibi yaptı-
rımlardan da muaf tutulmuştur. Bu du-
rum, kaçak yapılaşmaları daha da teş-
vik edecek, doğal ve tarihi güzellikler-
den oluşan yerleşmenin korunarak 
kullanılmasını engelleyecek, yerleşme-
nin gelecek nesillere miras bırakılması-
nı engelleyecektir.

Kayaköy için, Devlet Su İşleri Aydın 
21. Bölge Müdürlüğü tarafından ha-
zırlanan sulama sahası projesinde yağ-
mur drenaj kanalları ve göllenme alan-
ları belirlenmiştir, hangi bölgede hangi 
parsellerde su baskını olacak belirlen-
miştir. Ayrıca projede alınması gerekli 
tedbirlere yer verildiği görülmektedir.  

Göllenme alanlarında kaçak yapı-
laşma olduğu gözlenmekte, drenaj ka-
nallarının önlerinin kapandığı görül-
mektedir. Devlet Su İşleri Bölge Mü-
dürlüğü ile Muğla Büyükşehir Beledi-
yesi ve Fethiye Belediyesi’nin birlikte 
işbirliği yaparak drenaj kanallarının ka-
panmaması ve göllenme bölgelerinde-
ki yanlış ve kaçak yapılaşmanın önüne 
geçecek tedbirleri alınması ve Kayaköy 
İmar Planı’nın yapılması zaruridir. 

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Kayaköy'ün İmarı

İLGİLİ KURUM:
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını 
Koruma Genel Müdürlüğü, Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu Müdürlüğü, Muğla Büyükşehir Belediyesi Aydın Devlet Su İşleri 
21. Bölge Müdürlüğü, Fethiye Belediyesi

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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6 NOLU KONAKLAMA HİZMETLERİ  
MESLEK GRUBU

•Denizlerin ve Körfezin Kirliği İle Arıtma Sorunu
• Turizm Meslek Liselerinde Yabancı Dil Dersi Saatlerinin 

Artırılması ve Uzakdoğu Dillerinin Müfredata Alınması



Bölgenin en temel sektörlerinden birisi olan turizm sektörü, körfezin ve deniz-
lerin her geçen gün kirlenmesi ve dolmasından dolayı büyük yara almaktadır. 
Daha önceki yıllarda faaliyete geçen atık arıtma sistemi kapasitesi yetersiz kalmak-
tadır. Kirliliğin önüne geçilmesi için gerekli denetimler yeterli sıklıkta yapılmamak-
tadır. Ayrıca, Mut Deresi ıslah çalışmaları yapılmış olsa da, dereden gelen alüvyon-
lar ve atıkların bertarafına yönelik etkin bir çalışma bulunmamaktadır.

Denizi kirleten unsurlar çeşitli ve karmaşıktır. Bu nedenle Fethiye ve Ölüdeniz'-
deki merkezi atık su arıtma tesisi ve kanalizasyonun kapasite yeterliliğinden, işlet-
melerin atıklarını ilkel yöntemlerle toprağa bırakmaksına; derelerin ıslahından, 
sera ve tarım alanlarında kullanılan kimyasal ilaçlar ve gübrelerin içme suyu kay-
nakları, akarsular, yüzey ve yeraltı sularını kirletmesine; balık çiftliklerinin altyapı 
sorunlarından, denizlerde atık alım ve kabul tesislerinin bulunmamasına kadar tüm 
sorunların bütüncül bir bakış açısı ile ve bir plan çerçevesinde çözülmesi gerek-
mektedir. 

Fethiye Körfezi'nin en önemli kirle-
tici kaynaklarından biri irili ufaklı az-
mak ve derelerdir. Bunlar özellikle ya-
ğışlı mevsimlerde taşıdıkları erozyon ve 
kirletici maddeleri körfeze taşımakta ve 
su kalitesinin bozulmasına, zeminin 
dolmasına ve sığlaşmasına sebep ol-
maktadır. Bu nedenle azmak ve derele-
rin ıslahının yapılması gerekmektedir. 
Bu sorunun çözümü için gerekli müdür-
lüklerce ağaçlandırma çalışmalarının 
hızlandırılması gerekmektedir. 

Körfezin bir diğer önemli sorunu 
ise, seralar ve tarım alanlarında kullanı-
lan kimyasal ilaçlar ve gübrelerin içme 
suyu kaynakları, akarsular, yüzey ve 
yeraltı sularını kirletmesidir. Çözüm 
olarak, atık suların, kimyasal girdilerin 
ve sera atıklarının su kaynaklarından 
uzaklaştırılması, akarsularda kirlilik izle-
melerinin yapılması, Muğla Tarım İl 
Müdürlüğü, Ziraat Odası ve yerel sivil 
toplum örgütlerince organik tarımın 
özendirilmesi, kimyasal ilaçların, yapay 
gübrelerin doğru kullanımı ve sera atık-
larının dere yataklarına atılmaması ko-
nusunda çiftçilerin bilinçlendirilmesi ve 
eğitimi gerekmektedir.  

Devlet Su İşleri tarafından körfeze 
akan dereler üzerinde yapılmış olan 
malzeme tutucu bentlerin yeniden 
gözden geçirilerek ihtiyaç duyulan yer-
lerde yenilerinin yapılması gerekmek-
tedir. 

Karada konuşlanan balık çiftlikleri-
nin tekniğine uygun bir şekilde çalış-

malarının sağlanabilmesi için gerekli 
alt yapılarının kurulmasının sağlanma-
sı, dere yataklarının kirletilmesinin ön-
lenmesinde büyük bir fayda sağlaya-
caktır.

Denizlerden atık alım ve kabul te-
sislerinin bulunmayışı deniz üzerinde 
ciddi bir baskı yaratmakta olduğundan 
yasalara uygun alt yapının kurulması 
ve denetlenmesi gerekmektedir.

Arıtma hususunda ise, Fethiye'deki 
iki önemli turizm merkezi olan Çalış ve 
Ovacık, Hisarönü ve Ölüdeniz'de alt-
yapı eksikliği dolayısıyla çevre kirliliği-
nin vuku bulduğu, bu kirliğin de kötü 
kokulara sebep olduğu gözlemlen-
mektedir. Çalış bölgesindeki merkezi 
atık su arıtma kapasitesinin kurulduğu 
yıldan beri 125 bin kapasite ile sınırlı 
olduğu, uzun süreli yaz tatillerinde ise 
bu sayının çok üzerine çıkıldığı dene-
yimlenmektedir. Bu bağlamda, Mut 
Deresi'nden denize deşarj edilen arıt-
ma suyunun deniz kirliliği konusunda 
tehlike oluşturduğu gerçeği göz önün-
de bulundurulduğunda, gerekli labo-
ratuvar ölçümlerinin yapılarak arıtma 
kapasitesinin revize edilmesi ve derin 
deşarj gerekmektedir. Ovacık ve Hisa-
rönü mahallelerinin kanalizasyon ve 
arıtma sorunlarının çözülmesi,  Ölüde-
niz'de uygulanacak merkezi arıtma sis-
teminin, yaz aylarında yaşanan yo-
ğunluk göz önüne alınarak işleme tabii 
tutulması önerilmektedir.

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Denizlerin ve Körfezin Kirliği İle Arıtma Sorunu

İLGİLİ KURUM:
Muğla Büyükşehir Belediyesi, Fethiye Belediyesi, 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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Turizm sektörünün istihdam ayağındaki en önemli sorunlardan birisi; yabancı 
dil bilgisi ile desteklenmiş mesleki bilgi ve birikime haiz kalifiye çalışan istihdamıdır. 
Mesleki donanımın yanı sıra yabancı dil bilgisi, turizm meslek liselerindeki eğitim 
süresince öğrencilere verilmektedir. Ancak özellikle yabancı dil ders saatlerinin ye-
terli olmaması, öğrencilerin sektörün ihtiyacını karşılayacak yabancı dil düzeyine 
ulaşmasını engellemekte ve dolayısıyla ulusal ve uluslararası boyutta işletmelerin 
rekabet gücünü azaltmaktadır. 

Halihazırda bölgemizdeki Şehit Yüzbaşı Özgür Özekin Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Lisesi'nde Konaklama ve Yiyecek-İçecek Bölümlerinde İngilizce ders saati iki 
saattir; ayrıca anılan lisede, okutulan bölüme ve sınıfa göre dört saate kadar mes-
leki İngilizce dersleri verilmektedir. Diğer yabancı dil olan Almanca 12. sınıflarda iki 
saat olarak işlenmektedir. 

Yabancı dil ders sayısının azlığı ve ikinci yabancı dilin yalnızca Almanca'dan iba-
ret olması, bölgemize gelen ve sayısı gözlenebilir şekilde yükselen farklı ülke va-
tandaşları ile iletişimde stajyerleri ve öğrencileri yetersiz bırakmakta, dolayısıyla 
görev aldıkları işletmelerin beklentilerini bu alanda karşılayamamalarına neden 
olmaktadır.

Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Milli 
Eğitim Bakanlığı arasında 25.09.2018 
tarihinde okul-turizm işletmeleri işbir-
liği ile turizm sektörünün ihtiyaç duy-
duğu insan gücünün yetiştirilmesini 
amaçlayan Mesleki ve Teknik Eğitimi 
Geliştirme Protokolü imzalanmıştır. 
Protokol kapsamında; okullarla işbirli-
ği yapacak oteller belirlenmiş olup, söz 
konusu oteller okulunun hamisi olacak 
ve uygulama eğitimleri vererek mesle-
ki ve yabancı dil bağlamında öğren-
cilerin mesleki gelişimine katkıda bulu-
nacaktır. Bu kapsamda ilçemizde Barut 
Otel, Şehit Yüzbaşı Özgür Özekin 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nin 
hami oteli olarak belirlenmiştir. Turizm 
meslek lisesi öğrencileri, otel çatısı al-
tında hazırlık sınıfından başlayarak 
mesleğin tam göbeğinde uygulamalı 
eğitim fırsatı bularak okulundan me-
zun olacaktır.

Söz konusu protokol kapsamında; 
protokolü imzalayan otel işletmeleri ile 
protokol yapacak okullarda öğrenci 1. 

yıl yabancı dil hazırlık olmak üzere + 3 
yıl eğitim görecektir. Aynı protokol kap-
samında 2. yıl ikinci yabancı dil zorunlu 
olacaktır. 3. yıl ise üçüncü yabancı dilin 
seçmeli olarak öğretilmesi amaçlan-
maktadır. 

Şehit Yüzbaşı Özgür Özekin Mes-
leki ve Teknik Anadolu Lisesi'nde hazır-
lık sınıfı aşamasında da ikinci bir ya-
bancı dil dersinin müfredata girmesi ve 
İngilizce eğitiminin yanı sıra seçilecek 
diğer yabancı dillerin ilçemizde turizm 
potansiyeli yükselen ülkelerin dilleri 
olarak belirlenmesi sektör açısından 
önem taşımaktadır. 

2017 ve 2018 yıllarında özellikle 
Çinli turistlerin bölgemize olan yoğun 
ilgisi dikkat çekmektedir. Dolayısıyla tu-
rizm meslek lisesinde - gerekirse elek-
tronik ortamda - verilecek Çince dersle-
ri; Çinli turistler ile doğru iletişim kur-
ma, turistlerin sektörden beklentileri 
karşılama ve bölgemizin tercih edilir bir 
turizm destinasyonu olabilmesi açısın-
dan etkili olacaktır. 

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Turizm Meslek Liselerinde Yabancı Dil Dersi Saatlerinin 
Artırılması ve Uzakdoğu Dillerinin Müfredata Alınması

İLGİLİ KURUM:
Milli Eğitim Bakanlığı

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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7 NOLU YİYECEK VE İÇECEK HİZMETLERİ 
MESLEK GRUBU

• Bölgemizde  Gastronomi Bölümü Açılması
• İşyeri Ruhsatlarının Denetlenmesi

• TAPDK Satış Belge Bedelleri



SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Bölgemizde  Gastronomi Bölümü Açılması

Bölgenin en önemli ticari faaliyetlerinden olan turizmde, konaklama ve yiye-
cek-içecek sektörünün başta gelen dinamiklerinden birisini 'mutfak' oluşturmak-
tadır. Buna bağlı olarak turizm sektöründeki istihdam payının önemli bir bölümünü 
“yiyecek ve içecek hizmetleri” departmanı kapsamaktadır. Bu hizmetlerin turizm 
sektörü istihdamındaki payı % 80'e ulaşmış durumdadır; ancak bu yüksek 
istihdam payı içerisinde kalifiye çalışan oranı oldukça düşüktür. Anılan hizmet 
sektöründe faaliyet gösteren işletmeler, sürdürülebilir başarıyı sağlamak, sadık 
misafir portföyünü genişletmek ve markalarını sundukları kaliteli ürünler ile yük-
seltmek için konusunda eğitim görmüş uzman mutfak şefleri ve kalifiye mutfak 
ekibi ile faaliyetlerini yürütmek istemektedir.

Bölgemiz, Ege mutfağının zeytinyağlı ve otlu yemeklerini içerisinde barındır-
makta, bu tatlar yöre halkının kültürünü yansıtmasının yanı sıra yerli-yabancı tu- 
ristlerin ilgisini çekmektedir. Bu gastronomi hazinelerinin akademik çatı altında 
araştırılarak bilimsel olarak incelenmesi, üretim aşamalarının ve ayırt edici özellik-
lerinin belirlenmesi ve yazılı kaynak olarak literatüre aktarılması; yerel mutfak kül-
türünün koruması, yaşatılması ve turizmde yiyecek ve içecek hizmetlerinde marka 
olarak sunulması açısından oldukça mühimdir. 

Tüm bu ihtiyaçlardan dolayı günümüzde çeşitli üniversitelerin 'Gastronomi ve 
Mutfak Sanatları Bölümü' şemsiyesi altında pek çok öğrenci yetiştirilmekte ve bu 
kişilere endüstri tarafından staj ve istihdam olanakları sağlanmaktadır. Yüksek-
öğretim Kurulu'ndan alınan verilere göre 2018 yılında bünyesinde 'Gastronomi ve 
Mutfak Sanatları Bölümü' içeren üniversite sayısı 50'ye ulaşmıştır. 

İLGİLİ KURUM:
Bölge Milletvekilleri, YÖK, Muğla Üniversitesi

Fethiye Turizm İşletme Fakültesi 
bünyesinde açılacak olan 'Gastronomi 
ve Mutfak Sanatları Bölümü', bölgenin 
en önemli ekonomik dinamiklerinden 
birisi olan turizm sektörünün ihtiyacı 
olan kalifiye çalışanların yetiştirilmesi 
ve sektöre kazandırılmasına öncülük 
edecektir.

'Gastronomi ve Mutfak Sanatları 
Bölümü'; mutfak bilgilerinin teknik aşa-
malarının uygulamalı olarak öğrencile-
re aktarılmasının yanı sıra mutfak kül-
türünün, tarihinin, sofra sanatının, ye-
rel ve dünya çapındaki klasik ve mo-
dern akımların öğretileceği akademik 
bir daldır. Yine sektörde önem arz eden 
beslenme güvenliği ve hijyen kuralları, 
iş sağlığı ve güvenliği ile yabancı dil, 
insan kaynakları ve temel işletme gibi 
konulara müfredatta yer verilerek sek-
törün ihtiyaçlarına cevap verebilecek 
komplike bir eğitim sunulmalıdır. 

Bölgemizde yer alan turistik tesis-
ler ve yiyecek-içecek faaliyetleri göste-
ren işletmelerin ana ihtiyacı olan mut-

fak şefliği mesleğinin akademik çatı 
altında, teknolojik aletlerin yer alacağı 
modern endüstriyel mutfaklarda, bi-
limsel veriler doğrultusunda öğretil-
mesi önem arz etmektedir. Söz konusu 
eğitimlerle sektöre mesleki yetkinliğe 
haiz nitelik ve bilgi birikimine sahip do-
nanımlı bireyler kazandırılması hedef-
lenmektedir.

Yine bu kapsamda yörenin gastro-
nomi kültürü referans alınarak yapıla-
cak akademik çalışmalar; yerel mutfak 
değerlerinin ulusal ve uluslararası bo-
yutta tanıtılması ve yazılı kaynak ola-
rak literatüre kazandırılması açısından 
faydalı olacaktır.
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SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

İş Yeri Ruhsatlarının Denetlenmesi

İş yeri açma ve çalışma ruhsatlarının verilmesinde uygulanacak esas ve usuller 
İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelikçe düzenlemiştir. Söz konu-
su Yönetmelikte yetkili idare tanımı, büyükşehir belediyesi sınırları ve mücavir 
alanlar içinde büyükşehir belediyesinin yetkili olduğu konularda büyükşehir bele-
diyesini, bunların dışında kalan hususlarda büyükşehir ilçe veya ilk kademe bele-
diyesini ifade eder. Dolayısıyla, iş yeri açılması ve çalışması ilçe belediyesince mev-
zuata uygun olarak denetlenir. Fakat, İmar Barışı örneğinde olduğu yürürlüğe gi-
ren ve yürürlükte olan diğer mevzuatlar uyarınca, sürekli olarak uygulama değiş-
mekte, denetimler sekteye uğramaktadır. Bu da, kontrolsüz ve plansız işletmelerin 
açılmasına sebebiyet vermektedir. Özellikle aynı veya benzer iş yapan işletme-
ler/esnaflar, ilçelerin belirli konumlarında yoğunlaşmakta, bu yoğunlaşma da eko-
nomik anlamda verimsizliğe neden olmaktadır.

Ülkemizde olduğu gibi ilçemizde de bazı sektörlerde iş yeri sayısı bakımından 
aşırı yığılmalar oluşmuştur. İşletme sahipleri ya da yeni iş yeri açacaklar yeterince 
araştırma yapmadan sadece kulaktan dolma bilgilerle yatırıma girişmektedirler. 
Böylece aynı bölgede aynı mal ve hizmeti satan işletme sayısı hızla artmakta ve bu 
durum piyasada arz talep dengesini bozduğu gibi haksız rekabet unsurlarını da 
doğurmaktadır. 

Öte yandan yeterli sermaye, pazar ve sektör araştırması yapılmadan açılan bu 
iş yerlerinin yaşam süreleri çok kısa olup, birkaç yıl içinde kapanırken çevresindeki 
pek çok iş yerine de zarar vermekte, bu tür iş yerlerinin sahipleri esnafa ve devlete 
olan borçlarını ödemeden kaçmaktadırlar. Bu sorun önümüzdeki dönemlerde ülke 
ve bölgemiz ekonomisinde daha ciddi kırılganlıklara yol açacak ve ekonomik istik-
rara ulaşmayı da engelleyecektir. 

İLGİLİ KURUM:
Ticaret Bakanlığı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Fethiye Belediyesi, 
Muğla Büyükşehir Belediyesi

Perakende işletmelerin açılış ve faa-
liyete geçiş işlemlerinin kolaylaştırılma-
sı, perakende ticaretin serbest piyasa 
ortamında etkin ve sürdürülebilir reka-
bet şartlarına göre yapılması, tüketici-
nin korunması, perakende işletmelerin 
dengeli bir şekilde büyüme ve gelişme-
sinin sağlanması ve perakende işletme-
lerin faaliyetleri ile bunların birbirleri, 
üretici ve tedarikçilerle ilişkilerinin dü-
zenlenmesine ilişkin 2015 yılında yü-
rürlüğe giren 'Perakende Ticaretin Dü-
zenlenmesi Hakkında Kanun'un taslağı 
oluşturulduğu sırada yine benzer so-
runlar gündeme gelmiş, sorunların çö-
zümüne yönelik olarak çalışmalar yapı-
lacağı dile getirilmiştir. Taslağa göre, is-
teyen istediği sokağa bakkal, berber, 
tuhafiye veya kasap dükkanı açamaya-
cak, mahallesinde dükkan açmak iste-
yenin başvurusu o zamanki adıyla 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı olan Ba-
kanlıkça hayata geçirilen PERBİS sa-
yesinde incelenecek ve o sokakta aynı 
konuda iş yapacak olan işletmelere ge-
reken uyarılar yapılacaktı. Yine PERBİS 
sayesinde, vatandaşlar ikamet ettikleri 
yerlerde, işyerlerinin ruhsatlı olup olma-
dığını ve ruhsata uygun faaliyet gös-
terip göstermediğini uygulama üzerin-
den anlık sorgulayabilecekti. Lakin, ge-
linen noktada söz konusu Kanun yürür-
lüğe girmesine karşın, taslak oluşturul-
ma zamanı gündeme gelen hükümler 
Kanunda yer almadı. Dolasıyla işe yeri 
açma ve denetlemedeki sorunlarla karşı 

karşıya kalınmaya devam edildi.
Tüm bu sorunların üstesinden gele-

bilmek için öncelikle iş yeri açma ve ça-
lışma ruhsatlarının verilmesi sırasında 
ilgili belediyelerce İşyeri Açma ve Çalış-
ma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik hü-
kümleri sıkı bir şekilde uygulanmalı ve 
mevzuatın esnetilmesi nedeni ile de 
artan iş yeri enflasyonu sınırlandırılma-
lı, kayıt dışılığa kesinlikle izin verilme-
melidir. Anayasa'nın 173'üncü madde-
sinde, “Devlet, esnaf ve sanatkârı ko-
ruyucu ve destekleyici tedbirleri alır.” 
amir hükmü karşısında devlet denetle-
yici bir rol üstlenerek sistemde sorun-
lara yol açabilecek unsurları denetim 
mekanizması içinde bertaraf etmelidir. 

Öte yandan iş yeri açma ile ilgili 
mevzuatta değişiklik yapılarak iş yerle-
rinin açılmasında ruhsatlandırma işle-
mini yapan belediyelerin yanı sıra mes-
lek odalarının da serbest rekabeti boz-
madan sektörlerin sağlıklı işleyişini ga-
ranti altına alabilmek için düzenleyici, 
yönlendirici, denetleyici ve tavsiye ve-
ren bir rol alması için gerekli değişiklik-
lere gidilmeli, iş yerlerinin yer seçimleri-
ne ilişkin yasal düzenlemeler yapılma-
lıdır. Bunu sağlamak için bir bölgenin, 
yörenin özelliğine göre alt bölgelere 
ayrılıp iş yeri envanterine dayalı akılcı 
bir sistem kurulması yerinde olacaktır. 
Bu bağlamda kamu kurum ve kuruluş-
ları ile meslek örgütleri ve ilgili dernek-
ler bir araya gelip oluşacak yapının sevk 
ve idaresini kararlaştırabilir.
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SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

TAPDK Satış Belge Bedelleri

Bilindiği üzere tütün mamulleri ve alkollü içkilerin tanıtımına, satışına ve sunu-
muna ilişkin faaliyetlerde, kamu ve birey sağlığının gözetilmesi, rekabetin tesisi, 
tüketici seçeneklerinin korunması, reklam koşullarının belirlenmesi, tüketici bilin-
cinin geliştirilmesi ve faaliyetlerin kayıt altına alınması suretiyle piyasa takip ve 
kontrolünün sağlanmasına yönelik uyulması gereken usul ve esasların çerçevesi 
çizilmiştir.

İşletme sahipleri işyerlerinin türlerine göre Perakende Satış Belgesi, Açkı İçki 
Satış Belgesi, Nargilelik Tütün Mamulü Sunum Belgesi veya Toptan Satış Belgesini 
alarak faaliyetine devam etmektedir. Belge yenileme veya yeni belge başvu-
rusunda bulunan işyeri sahipleri, her yıl Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkilerin Satışı-
na Ve Sunumuna İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 15'inci maddesine 
istinaden Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından belirlenen satış 
belgesi bedelleri ile süre uzatım işlem bedellerini ödemek suretiyle faaliyetine de-
vam eder.

İLGİLİ KURUM:
Tarım ve Orman Bakanlığı, Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu 
(TAPDK)

Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme 
Kurumu tarafından bir önceki yılın be-
delleri esas alınarak cari takvim yılı için 
geçerli olacak fiyat tarifelerinin belir-
lenmesinde herhangi bir kategorizas-
yon olmaması sebebiyle işyerleri ara-
sında çeşitli sıkıntılar vuku bulmakta-
dır. Örneğin, beş yıldızlı bir otel bünye-
sinde faaliyet gösteren beş farklı res-
toranda kullanmak üzere bir tane işlet-
me kaydı bulunması sebebiyle bir adet 
Perakende Satış Belgesi yeterli olmak-
tadır. Bununla beraber, çok daha düşük 
hacimli orta sınıf bir otel de, bünyesin-
deki tek restaurant için beş yıldızlı otel 
gibi bir adet Perakende Satış Belgesi al-
ması gerekmektedir. Bu örnekten anla-
şılacağı üzere işyerleri için herhangi bir 

sınırlama ve düzenleme yapılmaması 
sebebiyle beş yıldızlı otel ile orta sınıf 
bir otel aynı Perakende Satış Belge be-
delini ödemektedir. Beş yıldızlı otelin 
bünyesinde bulunan beş farklı restau-
ranttan elde etmiş olduğu kazanç ile 
orta sınıf bir otelin kazancının aynı ol-
mayacağı aşikârdır.

Bu nedenle Perakende Satış Bel-
gesi, Açkı İçki Satış Belgesi, Nargilelik 
Tütün Mamulü Sunum Belgesi veya 
Toptan Satış Belgesi almak isteyen iş-
yerlerinin sermayesi, sandalye sayısı, 
metrekaresi, bilançosu ve işlem hacmi 
gibi kriterlere dayanılarak belge yeni-
leme ve yeni belge edinme ücret ta-
rifelerinin düzenlenmesi gerekmekte-
dir.

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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8 NOLU SİGORTA VE FİNANS 
HİZMETLERİ MESLEK GRUBU 

• 5684 sayılı Kanuna Rağmen Sanayici, Tüccar ve Çitfçinin 
Seçme Hakkının Kredi Sağlayıcılarca Engellenmesi

• Yetkisiz Sigorta Aracılarının Kayıtlı Meslek Mensuplarına 
Haksız Rekabet Ortamı Oluşturması



SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

5684 sayılı Kanuna Rağmen Sanayici, Tüccar ve Çitfçinin 
Seçme Hakkının Kredi Sağlayıcılarca Engellenmesi

Kredi sağlamada oluşan hakim durum nedeniyle, kredi sağlayıcısı olan banka-
lar, sigorta şartına bağlı olarak krediyi açmama, faiz oranını yükseltme ya da sigor-
tanın kendisi tarafından yapılması halinde daha düşük faiz oranı belirleme gibi 
zorlayıcı tedbirler uygulayabilmektedir. Bazı durumlarda faiz oranındaki %0,5 
puanlık değişimin dahi krediye konu olan sigorta işleminin priminden daha fazla 
yük getirdiği görülmektedir. Ancak sigortalının sonraki dönemde daha uygun şart-
larla sigorta teminatı bulması halinde, poliçede yer alan Dain-i Mürtehin veya 
Lehtar şerhleri nedeniyle mevcut poliçeler iptal edilememektedir.

İLGİLİ KURUM:
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Ticaret Bakanlığı, 
Sigorta Acenteleri İcra Komitesi

Tüketiciye ilişkin mevzuatta olduğu 
gibi, sanayici, tüccar ve çiftçinin en az 
mevcut poliçede belirtilen teminatları 
içeren bir başka poliçe ibraz etmesi du-

rumunda, eski poliçenin gün esasından 
iptal edilerek, kalan prim tutarının si-
gortalıya iade edilmesini teminen ilgili 
mevzuatta düzenleme yapılmalıdır.

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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5684 sayılı Sigortacılık Kanunu ile ülkemiz sigortacılığının geliştirilmesini sağla-
mak, sigorta sözleşmesinde yer alan kişilerin hak ve menfaatlerini korumak ve si-
gortacılık sektörünün güvenli ve istikrarlı bir ortamda etkin bir şekilde çalışmasını 
temin etmek üzere bu Kanuna tâbi kişi ve kuruluşların, faaliyete başlama, teşkilât, 
yönetim, çalışma esas ve usulleri ile faaliyetlerinin sona ermesi ve denetlenmesine 
ilişkin hususlar ve sigorta sözleşmesinden doğan uyuşmazlıkların çözümlenmesine 
yönelik olarak sigorta tahkim sistemi ile ilgili usûl ve esasları düzenlenmektir. 

Bu amaç ve kapsam doğrultusunda 
yetkisiz olarak sigortacılık faaliyetini yü-
rüten korsan işyerleri kayıtlı olarak yasal 
mevzuat çerçevesince faaliyet gösteren 
sektör mensuplarını oldukça zor duru-
ma sokmakta ve haksız rekabet ortamı-
nın doğmasına zemin hazırlamaktadır.

Kayıtlı olmaksızın faaliyet yürüten 
işyerlerinin gider maliyetleri ile mesle-
ğini mevzuata uygun hareket ederek 
icra eden sektör temsilcileri ekonomik 
olarak karşılaştırıldığında ortaya çıkan 
haksız kazanç mesleğini yasal ölçüler 
çerçevesince ifa etmeye çalışan işyer-
lerini zora sokmakta ve gün geçtikçe 
rekabet edememekten dolayı işyerle-
rini kapatma noktasına getirmektedir.

5684 sayılı Kanununda belirtildiği 

üzere “ruhsat almadan risk üstlenmek 
suretiyle sigortacılık faaliyetinde bulu-
nan veya ticaret unvanlarında ya da her 
türlü belgeleri yahut ilan ve reklamla-
rında veyahut kamuoyuna yaptıkları 
açıklamalarda bu Kanunda belirtilen 
kuruluşların adını kullanan, bu Kanun-
da düzenlenen faaliyetlerde bulunduk-
ları izlenimini yaratacak söz ve işaretleri 
kullanan gerçek kişiler ve tüzel kişilerin 
yetkilileri” mevzuatta belirlenen hapis 
ve para cezaları ile cezalandırılır.

Bu kapsamda, sektörde faaliyet 
gösteren meslek üyelerinin haksız re-
kabete karşı koruma amaçlı cezai yap-
tırımların uygulanabilmesi için dene-
timlerin artırılmasında büyük yarar 
bulunmaktadır.

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Yetkisiz Sigorta Aracılarının Kayıtlı Meslek Mensuplarına 
Haksız Rekabet Ortamı Oluşturması

İLGİLİ KURUM:
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Ticaret Bakanlığı, 
Sigorta Acenteleri İcra Komitesi
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9 NOLU OTO KİRALAMA VE SEYAHAT 
ACENTELERİ MESLEK  GRUBU

•Antik Tiyatro, Fethiye Kalesi ve Çarşının Restorasyonu
•Koylar Bölgesindeki Çöplerin Toplanmaması



Çevresinde ve merkezinde birçok tarihi güzellik barındıran Fethiye'nin sahip 
olduğu bu değerleri mevcut halini koruyarak restore etmesi, güzelleştirmesi ve bir 
turizm değeri haline getirmesi gerekmektedir. Fakat Amyntas Kral Mezarları, 
Fethiye Kalesi, Antik Tiyatro ve Paspatur Çarşısı gibi önemli noktalarda yapılması 
gereken ve planlanan çalışmalar başlanamamış, başlananlar da nihayete 
erdirilememiştir. Söz konusu değerlerin restorasyonu için başlatılan projeler, Kültür 
ve Turizm Bakanlığınca bütçesel sebepler nedeniyle geri çevrilmektedir.

Derece arkeolojik sit alanı içerisinde 
bulunan Telmessos Tiyatrosu'nun kalın-
tıları 1991-1994 kazısı ile gün ışığına 
çıkartılmıştır. 2000-2500 kişi kapasiteli 
Telmessos Tiyatrosu'nun koruma-kul-
lanma dengesi gözetilerek yapılan res-
torasyonundan sonra 3.500-4.000 kişi-
lik oturma kapasitesine çıkması ile ulu-
sal ve uluslararası birçok organizasyona 
ev sahipliği yapabilecek kapasiteye 
çıkması bölgenin kültür turizmine kat-
ma değer sağlayacaktır.  

Ancak Telmessos Tiyatrosu'nda ya-
pılan restorasyon çalışması sonuca ere-
bilmiş değildir. 2012 yılında Kültür ve 
Turizm Bakanlığı nezdinde başlatılan ve 
600 gün içerisinde biteceği planlanan 
restorasyon çalışmaları iki yılı aşkın bir 
süredir durdurulmuş durumdadır. Ka-
muoyunda birçok tartışmaya konu alan 
bu tarihi yerin, sonuca erdirilmesi ve bir 
değer olarak bölgemize ve ülkemize 
kazandırılması çok büyük önem arz et-
mektedir.

Bunun yanında; Amyntas Kaya 
Mezarları, Fethiye Kalesi ve Paspatur 
Çarşısı'nın da etkin bir turizm ürünü ha-
line getirilmesi gerekmektedir. Antik 
Telmessos'un ilk akropollerinden biri 
olarak kullanılan Fethiye Kalesi, Orta-
çağ'da yapılmıştır. Osmanlı Dönemi'nde 
silahhane ve karakol olarak kullanılan 
Fethiye Kalesi Fethiye'nin bütün man-
zarasına hakim konumu ile de avantaj-
lıdır. Fethiye Kalesi ve Amyntas Kaya 
Mezarları üzerinde yapılacak çevre dü-
zenleme ve restorasyon çalışmalarının 
yanı sıra Paspatur Çarşısı'nın cepheleri-
nin iyileştirilmesi gerekmektedir. 

Aynı şekilde, 36.800 m² alanda bu-

lunan Fethiye Kalesi'nin kazısının T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 
kaynak aktarılarak gerçekleştirilip, res-
torasyon projesinin oluşturulması ve 
Amyntas Kaya Mezarları'na seyir teras-
ları inşa edilerek çevre düzenlemesi 
yaptırılması gerekmektedir.

Sonuç itibarıyla, Amyntas Kral Me-
zarları, Fethiye Kalesi, Antik Tiyatro, 
Paspatur Çarşısı, Kayaköy ve Gemiler 
Adası gibi önemli noktalarda yapılması 
gereken ve planlanan çalışmalara baş-
lanamamış, başlananlar da nihayete er-
dirilememiştir. Konuyla ilgili sıklıkla ça-
lışma başlatan ve projeler hazırlayan 
Fethiye Müze Müdürlüğü ile Muğla 
Rölöve ve Anıtlar Müdürlüğü'nün su-
numları, Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın 
bütçe yetersizliği nedeniyle sekteye uğ-
ramaktadır. İlgili yerlerle alakalı hazırla-
nan restorasyon ve güzelleştirme pro-
jelerinin Kültür ve Turizm Bakanlığı ta-
rafından kaynak aktarılarak gerçekleşti-
rilmesi hem ülkemize hem de bölgemi-
ze değer katacaktır.

Ayrıca, Muğla Rölöve ve Anıtlar 
Müdürlüğü'nün 2018 yılı Güney Ege 
kalkınma Ajansı Mali Destek Programı 
kapsamında başvuruda bulunduğu ve 1 
milyon 500 bin TL hibe desteği almaya 
hak kazandığı Engelsiz Tarih projesi ile 
alakalı bürokratik engellerin kaldırılarak 
kazanılan hibe desteği çerçevesinde bir 
an önce sonuçlandırılması temenni edil-
mektedir. Bu sayede Amyntas Kral Me-
zarları restorasyonu ve çevre düzenle-
mesi tamamlanacak ve eşsiz bir kültürel 
miras bir turizm değer olarak ortaya çı-
kacaktır.

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Antik Tiyatro, Fethiye Kalesi ve Çarşının Restorasyonu

İLGİLİ KURUM:
Kültür ve Turizm Bakanlığı, Fethiye Belediyesi, Muğla Büyükşehir Belediyesi

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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Turizm merkezi olan ilçemizin Aksazlar, Samanlık, Kuleli, Boncuklu gibi önemli 
koyları ve Hillside ve Letoonia gibi tatil köylerini içerisinde bulunduran Oyuktepe 
Yarımadası, özellikle yaz aylarında atılan ve biriken çöplerin toplanamaması soru-
nu ile karşı karşıya kalmaktadır.

Odamız, yarımadadaki çöp proble-
mi ve çevre kirliliği ile alakalı olarak 
Muğla Büyükşehir Belediyesi'ne, Fethi-
ye Belediyesi'ne ve Fethiye Orman 
İşletme Müdürlüğü'ne üyelerimizden 
gelen şikâyetleri göz önünde bulundu-
rarak konuyu bildirmiş ve konunun 
çözümü için girişimlerde bulunmuştur. 
Ayrıca, şifahi olarak da söz konusu ku-
rumlarla görüşmelerde bulunup, soru-
nun ehemmiyeti üzerindeki ısrarını her 
defasında itina ile belirtmiştir. Hem 
Muğla Büyükşehir Belediyesi'nden hem 
de Fethiye Belediyesi'nden tarafımıza 
bildirilen yazılar doğrultusunda söz ko-
nusu alanları orman arazisi olması se-
bebi ile sorumluluğun Fethiye Orman 
İşletme Müdürlüğü'ne ait olduğu ifade 
edilmiştir. Fethiye Orman İşletme Mü-
dürlüğü ile yaptığımız şifahi görüşme-
de ise oluşan ve biriken çöplerin bir ye-
re kümelenmesi konusunda kendileri-

nin dönemsel olarak çalıştıkları fakat 
oluşan ve biriken bu çöplerin taşınması 
hususunda Müdürlük bünyesinde ge-
rekli makine ve teçhizatın bulunmadığı 
deklare edilmiştir. 

Sonuç olarak, Oyuktepe Yarımada-
sı'nda işletmelere kiralanan yerlerdeki 
çöpler söz konusu işletmeler tarafından 
toplanırken, kamuya açık diğer alanlar-
da çöpler birikmekte ve toplanama-
maktadır. Bu sorun hakkında Fethiye 
Ziraat Odası, Fethiye Orman İşletme 
Müdürlüğü ve Denetimli Serbestlik ta-
rafından yürütülen temizlik projesi ha-
ricinde bir çalışma olmamakta ve orta-
ya konan çözümler dönemsel düzeyde 
kalmaktadır. Kurumlara sağlanacak ma-
kine ve teçhizat desteği ile ya da belirli 
kurumların görevlendirilmesiyle soru-
nun kolaylıkla aşılacağı öngörülmekte-
dir. 

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Koylar Bölgesindeki Çöplerin Toplanmaması

İLGİLİ KURUM:
Fethiye Belediyesi, Fethiye Orman İşletme Müdürlüğü, 
Muğla Büyükşehir Belediyesi

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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10 NOLU TOPTAN VE 
PERAKENDE GIDA TİCARETİ GRUBU

• Fiyat Etiket Yönetmeliği ve  Uygulamadaki Zorlukları
• Zincir Mağazalar ve Şubeleri



SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Fiyat Etiket Yönetmeliği ve  Uygulamadaki Zorlukları

Etiket, tarife ve fiyat listelerinde bu-
lunması zorunlu hususlar, Fiyat Etiketi Yö-
netmeliği'nin “Etiket bulundurma zorun-
luluğu” başlıklı 5'inci maddesinde düzen-
lenmiştir. Buna göre perakende olarak sa-
tışa sunulan mal veya hizmetlere ilişkin 
etiket, tarife ve fiyat listelerinde, malın 
üretim yeri, ayırıcı özelliği, tüm vergiler 
dâhil satış fiyatı ve birim fiyatının belirtil-
mesi zorunludur.

18/9/2018 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak, 03/10/2018 tarihinde yürür-
lüğe giren düzenleme ile anılan Yönetmelik maddesinde değişikliğe gidilmiş ve eti-
ket ve listelerde bulunması zorunlu bilgilere;

“d) Malın satış fiyatı ve birim fiyatının uygulanmaya başladığı tarih,
  e) Üretim yeri Türkiye olan mallar için, Bakanlıkça tespit ve ilan edilen şekil, lo-

go veya işaret.” hususları eklenmiştir.

İLGİLİ KURUM:
Ticaret Bakanlığı

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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Gerçekleşen söz konusu değişiklik, 
büyük ve zincir mağazalar için ekono-
mik anlamda büyük oranda külfet ge-
tirmese bile başta bakkallar olmak üze-
re tüm KOBİ'leri oldukça zorlamaktadır. 
Ekonomik nedenlere bağlı olarak deği-
şen satış ve birim fiyat güncellemesi için 
her seferinde yeniden düzenlenen fiyat 
etiketleri, esnaf için hatırı sayılır bir gi-
der kalemi oluşturmaktadır.

Öncelikli olarak, zorlu ekonomik 

şartlar altında hiper-grossmarketler ile 
mücadele etmeye çalışarak piyasadaki 
varlığını korumaya çalışan KOBİ'lerimi-
zin, ortaya çıkan bu ekstra gider kalemi 
ile mücadele etmesinin ve ticari faaliye-
tini devam ettirmeye çalışılmasının yolu 
açılmalıdır. Diğer bir ifadeyle, KOBi iş-
yerlerimiz için bu uygulanın zorunlu ol-
masından ziyade, daha çok zincir ma-
ğazalar için uygulanması hususunda 
yeni bir düzenleme yapılmalıdır.



Perakende sektöründe oldukça çekişmeli bir rekabet yaşanmaktadır. Ülkemiz 
genelinde yaklaşık olarak 148 adet zincir mağaza, bu mağazalara bağlı 25.000 
civarında şube bulunmaktadır. 

Ülke genelinde var olan ulusal zincir marketler her geçen gün büyürken ve ar-
tarken, küçük esnafla birlikte ayakta kalma çabası sergileyen yerel zincir marketler 
de giderek azalmaktadır. 

Ülkemizde var olan sektörlerde rekabetin sağlanabilmesi, tekelleşmenin önle-
nebilmesi için KOBİ niteliğindeki iş yerlerinin yaşamlarını devam ettirmesi gerek-
mektedir. Tüketicilere değişik hizmet, ürün ve fiyat alternatifi sunma anlamında da 
bu işletmeler büyük önem teşkil etmektedir. Öyle ki, 2010 ile 2017 yılları arasında 
şube sayısı en az beş ve üzeri olan zincir marketlerin toplam mağaza sayıları yüzde 
178 artarken aynı süreçte bakkal esnafının sayısı 78 bin 372 azalarak yüzde 32,5 
gerilemiştir.

Ülke genelinde sayıları yüz binleri aşan, emek ve sermayesini birleştirerek çalı-
şan bakkal esnaf sayıları giderek artan hiper-grosmarketler karşısında  zor duruma 
düşmekte, kısıtlı finansal imkânlarıyla oluşturmaya çalıştıkları atılımları sonuçsuz 
kalmakta ve işyerlerini kapatma noktasına gelmektedir.        

Bakkal esnafını son yıllarda en çok rahatsız eden ve satış olanaklarını  sınırlayan 
unsurların başında hiper-grosmarketlerin küçük şubelerinin şehirlerin her tarafın-
da, sokak aralarında dahi  artması konusu gelmektedir. 

Gelişmiş ülkelerde küçük ve orta 
ölçekli işletmelerin korunduğu, destek-
lendiği ve gelişmesinin sağlandığı ve 
hiper-grosmarketlerin bakkallara karşı 
ezici rekabetlerini önlemek bakımın-
dan çeşitli önlemler alındığı bilinmek-
tedir. Ülkemizde hipermarketlerin ter-
cih edilmesinin temel sebeplerinden bi-
ri haksız rekabetin doğurduğu fiyat in-
dirimidir. Hiper-grosmarketler, üretici 
firmaları miktar indirimli toptan satışla-
ıyla desteklemektedir. Bu durum, tüke-
ticilerimizin alışverişlerini hafta sonları-
na kaydırmasına yöneltmiş, hafta içi 
bakkalımızdan sadece çok temel mad-
deleri almasına yol açmıştır. 

Avrupa'nın birçok noktasında şehir 
merkezlerinde hipermarket açılması 
yasaklanmış ve mevcut hipermarket-
lerin çalışma saat ve günlerinde kısıtla-
maya gidilmiş ve genelde Pazar günleri 
çalışma yasağı getirilerek küçük esna-

fın bir nebze olsun korunması amaçlan-
mıştır.

Zincir mağazaların ve şubelerinin 
sayısına bir sınırlama getirilmesi ve 
daha çok şehir dışına kurulması için teş-
vik edilmelidir. Bakkal ve market gibi 
küçük esnafın büyük mağazalarla re-
kabet edeceği eşit şartlarda mal alım 
imkânının verildiği yani haksız rekabe-
tin önlendiği ortam sağlanmalıdır.  

Zincir mağazaların çalışma saatleri-
ne bir sınırlama getirilmelidir. Aynı so-
kakta pazarın kaldırabileceğinden fazla 
zincir mağaza şubesinin açılmasının 
önüne geçilerek bakkal esnafının ko-
runması sağlanmalıdır. Aksi takdirde 
yüz binlerce küçük esnaf ve sanatkâr 
kepenklerini kapatarak ekonomiye ve 
istihdama zarar verecek, yakın gele-
cekte önlenmesi güç toplumsal yarala-
ra sebebiyet verecektir.  

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Zincir Mağazalar ve Şubeleri

İLGİLİ KURUM:
Ticaret Bakanlığı
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11 NOLU KUYUM, TEKSTİL VE AYAKKABI 
TOPTAN VE PERAKENDE TİCARETİ GRUBU

• Fethiye Kent Müzesi
• Fethiye'deki Trafik Ve Otopark Sorunu 



Arkeoloji yönünden zengin olan Fethiye'de yöreye ait eserlerin bir mekân 
içerisinde sergilenmesi fikri, 1960'lı yılların başında dönemin yetkililerince tasar-
lanmış müzenin ilk çekirdeği o yıllarda oluşturulmuştur. 1987 yılında yeni yapılan 
bina ile birlikte çağdaş müzecilik anlayışını ön plana çıkaran eserler ziyaretçilere 
sunulmuştur. 

Ancak mevcut bina, hem ulaşım hem de büyüklük anlamında Fethiye'deki ta-
lebi karşılamakta zorlanmaktadır. Bunun yanında, yalnızca tarihsel öğelerin değil, 
Fethiye kültürüne ait diğer sosyo-kültürel ve ekonomik tüm özelliklerin sergilene-
ceği bir alana ihtiyaç duyulmaktadır. Son yıllarda dünyanın birçok köşesinde yeni 
yeni kent müzeleri kuruluyor ya da 19. yüzyıl sonları ile 20. yüzyıl başları arasın-
daki dönemde ortaya çıkan ilk kuşak kent müzeleri büyük yatırımlarla kendilerini 
içerik olarak yeniliyorlar ve geçmiştekinden çok daha geniş mekânlara taşınıyorlar.

Başta Telmessos olmak üzere Fethi-
ye çevresindeki antik yerleşimlerde sür-
dürülen kazılarda elde edilen buluntu-
ların sergilendiği Fethiye Müzesi, biri 
arkeoloji diğeri etnografya olmak üze-
re iki salondan oluşmaktadır. Bu iki sa-
londa sergilenen eserlerin hemen he-
men tamamı Fethiye ve çevresinden 
derlenmiştir. 1987 yılından bu yana, 
aynı yerde faaliyet gösteren müze, şe-
hir merkezinde olmasına karşın, toplu 
tur organizasyonlarının araçla ulaşabi-
leceği bir alanda bulunmaması ve okul 
bölgesinin içinde kalması dolayısıyla is-
tenilen düzeyde ziyaretçi sayısına ula-
şamamaktadır. Ayrıca, sergileme alanı 
olarak yeterli kapalı alana sahip olma-
yan müzedeki birçok eser dışardaki 
bahçede sergilenmektir. Sahip olduğu 
zengin kültürel miras düşünüldüğünde 

Fethiye'nin daha büyük, daha kolay 
ulaşılabilir bir müzeye ihtiyacı vardır. 
Daha önceki yıllarda birçok kez günde-
me gelmesine rağmen (Fethiye Kalesi'-
nin müze olacağı haberleri gibi) mevcut 
müze henüz kendine has bir alan bula-
mamıştır. Bunun yanında, açılabilecek 
yeni bir kent müzesinde yalnızca tarih-
sel döneme ait öğelerin değil, Fethiye 
ile özdeşleşmiş ve hala gündelik hayat 
içerisinde kendine yer alan öğelerin zi-
yaretçilere sergilenebileceği bir niteliğe 
sahip olması önerilmektedir. 

Böylece, Tunç, Arkaik, Helenistik, 
Roma ve Bizans dönemine ait arkeolo-
jik, Menteşe, Osmanlı ve yakın döne-
me ait etnografik eserlerin sergilendiği 
müze daha fazla insanın çekim merkezi 
haline gelebilecek ve turizm değer ka-
tacaktır.

SORUN:

Fethiye Kent Müzesi 

İLGİLİ KURUM:
Fethiye Belediyesi, Fethiye Müze Müdürlüğü, Kültür ve Turizm Bakanlığı
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Tüm dünyada olduğu gibi, Türkiye'de ve bölgemizde, kalabalıklaşan nüfusa 
paralel olarak taşıt sayılarında hızlı bir artış gözlemlenmektedir. Yaz nüfus orta-
lamasının 350 bine ulaştığı Fethiye'de özellikle uzun tatil dönemlerinde ziyaretçi 
bazlı araba sayısı yükselmekte, buna bağlı olarak da trafik ve park sorunu ortaya 
çıkmaktadır.

Sınırlı sayıdaki park yerlerinin ço-
ğu, uzun saatler süresince park yerini 
işgal eden araçlardan oluşmaktadır. 
Trafik ve park sorununun önüne ge-
çebilmek için, otopark sürelerinin kısa 
tutulması, merkeze inen araç sayısının 
mümkün olduğunca aza indirilmesi ge-
rekmektedir. Bu bağlamda, uygulana-
bilecek yöntemlerden biri de, Muğla 
Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Koordi-
nasyon Merkezi (UKOME) tarafından 
Muğla ili genelindeki yol boyu araç 
park yeri çalışma saatleri ve fiyat tarife-
sinde atılabilecek revizyon adımlarıdır. 
Kısa süreli park fiyat tarifelerinin daha 
fazla özendirici, uzun süreli park fiyat 
tarifelerinin ise daha fazla caydırıcı 
olması gerektiği değerlendirilmektedir. 
Ayrıca, yine şehir içi trafiğini ve otopark 
problemini çözmek için, bazı alanlara 
katlı otoparkların inşa edilmesi gerek-
mektedir.

Yine uzun tatil dönemlerinde ben-
zer trafik sorunları bölgemizin en 
önemli turizm noktalarından biri olan 
Ölüdeniz'de de yaşanmıştır. Çekilen fo-
toğraflar vasıtasıyla da sosyal medyada 
yer alan, haberlere yansıyan özellikle 
Ölüdeniz'deki trafik yoğunluğunun 
bölgede büyük ve hayati zorluklara se-
bep olduğu tecrübe edilmiştir. Ölüde-
niz'de yaşanan trafik yoğunluğuna ge-
tirilen ilk çözüm önerisi ise, ring sistemi 
olmuştur. Fethiye'deki turizm paydaş-

ları yapılan toplantılarda Avrupa'da ör-
nekleri görülen ring sistemi sayesinde 
belirli sayıda arabanın Ölüdeniz'e in-
mesi gerektiğini, diğer ziyaretçilerin, 
araçlarını yukarıda park ettikleri nok-
talardan kalkacak ringler vasıtasıyla 
Ölüdeniz'e taşınabileceğini savunmuş-
lardır. Bunun yanında, Kumburnu Plajı 
araç girişinde oluşan kuyrukların tra-
fiğin sıkışmasına sebebiyet vermesi do-
layısıyla, plaja girişte alınan araç giriş 
paralarının giriş sırasında değil, çıkış sı-
rasında ziyaretçilerden alınması bir çö-
züm önerisi vurgulanmaktadır.

Kısacası, Fethiye kent merkezinde 
bir ulaşım planlaması ve otopark plan-
laması yapılmalı, yer değişimi nedeniy-
le taşınacak eğitim alanları ve kamu 
kurumları alanlarında yapılacak dü-
zenlemelerle yeni otopark alanları 
planlanmalı, şehir merkezinde tek yön 
ve çift yön trafik uygulamaları yeniden 
düzenlenmelidir. Fethiye merkezdeki 
ticari, sosyal ve idari aktivitelerden do-
layı zorunlu olarak oluşan otopark ihti-
yacı mutlaka karşılanmalıdır. Kent mer-
kezindeki otopark ihtiyacının sağlan-
ması trafik akışında olan aksamaları da 
çözecektir. Merkeze olan araç trafik 
akışının minimuma indirilmesi amacıy-
la, trafik güzergahında değişiklikler ya-
pılmalı ve parklanma ücretlerinde po-
litikalar belirlenmelidir.

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Fethiye'deki Trafik Ve Otopark Sorunu

İLGİLİ KURUM:
Fethiye Belediyesi ve Muğla Büyükşehir Belediyesi
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12 NOLU AKARYAKIT,
OTOMOTİV VE ULAŞTIRMA MESLEK GRUBU

• Sanayi Sitesi İle Otogarın Taşınması
• UKOME'de Ticaret ve Sanayi Odası Temsilcisi Bulunması



İlçemizde imalat sektörünün en önemli sorunlarından biri, küçük atölye ve 
imalathanelerin şehir içine sıkışıp kalmasıdır.  Bu durum çarpık kentleşme ve çevre 
sorunlarını da beraberinde getirdiği gibi imalat sektörünün gelişmesinin önündeki 
en büyük engeldir. Bölgemizde imalat sanayisine yönelik yatırımların teşvik edil-
mesi, imalat sektörünün uygun görülen alanlarda yapılandırılması ve ilçe mer-
kezinin bir turizm kentine yakışır konuma gelmesini sağlamak amacıyla şehrin için-
deki küçük sanayi sitesinin başka bir yere taşınması gerekmektedir.Mevcut Sanayi 
Sitesi, imar planı kararları ile 'Küçük Sanayi Sitesi'  olarak planlanmalı, burada yer 
alan orta ölçekte ve büyük ölçekte sanayi kullanımları için teknik ve sosyal altyapı 
alanları ile birlikte yeni bir Sanayi Bölgesi planlanmalıdır. 

Yine aynı şekilde, küçük sanayi si-
tesi  gibi şehir içinde kalmış otogar da, 
artan nüfusla birlikte hem kent için ya-
şamı zora sokmakta, hem de ihtiyaçları 
karşılayamaz hale getirmektedir. Özel-
likle alışveriş merkezi ve küçük sanayi 
sitesi ile son derece yakın olan Fethiye 
Otogarı Çamköy'de planlanan çevre 
yolundaki alanına ivedi bir 
şekilde taşınmalı, böylelikle 
otogar fonksiyonunun oluş-
turduğu trafik problemi or-
tadan kaldırılmalıdır. Mev-
cutta otogar olarak kullanı-
lan alan, ticari amaç gütme-
yen, halkın kullanımına açık 
kamu alanı olarak değerlen-
dirilmelidir. Muğla Büyükşe-
hir Belediyesi'nin daha önce-

ki dönemde Fethiye'deki meslek odala-
rına aktardığı üzere, mevcut otogar, il-
çenin önemli bir ihtiyacı olan kültür ve 
kongre merkezi olarak tasarlanmalı ve 
kurulacak katlı otopark ile birlikte o 
bölgedeki trafik sorununa çözüm suna-
bilmelidir.

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Sanayi Sitesi İle Otogarın Taşınması

İLGİLİ KURUM:
İçişleri Bakanlığı, Muğla Büyükşehir Belediyesi, Fethiye Belediyesi

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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Ulaşım Koordinasyon Merkezi (UKOME), Büyükşehir Belediyesi Yasası´na 
dayanılarak büyükşehir belediyesi bünyesinde kurulan ulaşım ve trafiğin düzen-
lenmesi, yolcu taşıma ücretlerinin ve toplu taşıma araçlarının hat ve güzergah-
larının belirlenmesinde kararlar alan birimdir. Büyükşehir Belediyesi Başkanınca, 
belediyenin ulaşım ve yatırımlarla ilgili daire ve işletmeleriyle bağlı kuruluşlarından 
en az şube müdürü seviyesinde görevlendireceği en fazla on kişinin, Milli Savun-
ma Bakanlığı temsilcisinin, Jandarma Genel Komutanlığı temsilcisinin, Emniyet 
Genel Müdürlüğü temsilcisinin, Sınırları içerisinde deniz bulunan büyükşehirlerde, 
Sahil Güvenlik Komutanlığı temsilcisinin, Sınırları içerisinde deniz bulunan büyük-
şehirlerde, Denizcilik Müsteşarlığı temsilcisinin, Karayolları Genel Müdürlüğü 
temsilcisinin, Devlet Demiryolları Genel Müdürlüğü temsilcisinin, Kara Ulaştırma 
Genel Müdürlüğü temsilcisinin, Demiryolları, limanlar ve hava meydanları inşaatı 
genel müdürlüğü temsilcisinin, Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdür-
lüğü temsilcisinin, kendi belediyelerini ilgilendiren ve belediyelerinin yetki alanı 
içerisinde oluşan ve o belediyenin sınırları içerisinde başlayıp biten ulaşım konula-
rında ilçe ve ilk kademe belediye başkanları veya görevlendirecekleri bir üyenin, 
katılımından oluşur. Fakat bölgeyi ilgilendiren ve bölge için önem arz eden kararla-
rın alındığı toplulukta Ticaret ve Sanayi Odası temsilcisi bulunmamaktadır.

Başta üyelerimiz olmak üzere, böl-
gede faaliyet gösteren işletmelerin ve 
bölge halkının sorunlarını en çok ilettiği 
kurumların başında gelen Odalar, sınır-
ları içerisindeki alanın sosyal, kültürel 
ve ekonomik merkezi konumundadır. 
Dolayısıyla, bölge ile alınacak kararlarla 
alakalı olarak, gerek kamu gerekse özel 
sektör muhatapları, Oda ve Borsaların 
görüşlerini alarak faaliyetlerini icra 

ederler. Bu bağlamda, 5216 sayılı Ka-
nunda Büyükşehir Belediyelerinin gö-
rev, yetki ve sorumluluk alanında kalan 
yerlerde ulaşım ve trafik ile ilgili karar-
ları alarak planlama ve koordinasyonu 
sağlayan UKOME nezdinde alınan ka-
rarlara katkı sağlamak amacıyla UKO-
ME'deki temsilcilere ek olarak Ticaret 
ve Sanayi Odası temsilcisinin de yer al-
ması önerilmektedir.

.

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

UKOME'de Ticaret ve Sanayi Odası Temsilcisi Bulunması

İLGİLİ KURUM:
İç işleri Bakanlığı, Muğla Büyükşehir Belediyesi, Fethiye Belediyesi

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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13 NOLU EMLAK, EĞİTİM, 
SAĞLIK VE SPORTİF FAALİYETLER GRUBU

• İmar Barışı'ndan Faydalanan Tarım ve 
Sit Alanları İçerisinde Yer Alan Yapıların Durumu
• Yeni Marina ve Yanaşma/Bağlama Yeri İhtiyacı  



'İmar Barışı' olarak bilinen yasal yapı; 7143 sayılı 'Vergi Ve Diğer Bazı Alacak-
ların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Ka-
nun' ile 3194 Sayılı 'İmar Kanunu'nun Geçici 16'ıncı maddesinde düzenlenmiştir. 
İlgili madde ile; 'Afet risklerine hazırlık kapsamında ruhsatsız veya ruhsat ve ekle-
rine aykırı yapıların kayıt altına alınması ve imar barışının sağlanması amacıyla, 
31/12/2017 tarihinden önce yapılmış yapılar' hakkında düzenleme getirilmiştir. 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve yetkilendireceği kurum ve kuruluşlara başvurul-
ması, gerekli şartların yerine getirilmesi ve kayıt bedelinin ödenmesi halinde Yapı 
Kayıt Belgesi düzenlenmektedir. 

Bu kapsamda tarım ve SİT alanlarında bulunan ve ilgili kanun maddesi uyarınca 
İmar Barışı'ndan faydalanan yapılar için Yapı Kayıt Belgesi alınabilmesine rağmen; 
bu yapıların kat mülkiyetine geçirilmeleri veya tapuda cins değişikliği yapılması 
hususları; ilgili bakanlıkların müdürlükleri nezdinde ve yine ilgili kanunlardaki belirli 
hükümler nedeniyle reddedilmektedir.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Çevre 
Şehircilik Bakanlığı'na konu ile ilgili olarak İmar Kanunu'nun 16'ncı madde hüküm-
lerinin 2863 sayılı Kültür Ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında kalan 
alanlarda uygulanmaması hususunda görüş iletmiştir.

Çevre Şehircilik Bakanlığı Hukuk Müşavirliği tarafından 02.11.2018 tarihinde 1 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nin 117!nci maddesi uyarınca verilen görüşte 

de; '3194 Sayılı 'İmar Kanunu'nun Geçi-
ci 16'ıncı maddesi ile 'Afet risklerine 
hazırlık kapsamında ruhsatsız veya ruh-
sat ve eklerine aykırı yapıların kayıt altı-
na alınması ve imar barışının sağlanma-
sı amacıyla, 31/12/2017 tarihinden ön-
ce yapılmış yapılar' ile ilgili getirilen dü-
zenleme ile Kanun kapsamında ve yapı-
nın kullanım amacına yönelik Yapı Kayıt 
Belgesi düzenlendiği; söz konusu bel-
genin yapının yeniden yapılması veya 
kentsel dönüşüm uygulamasına kadar 
geçerli olduğu belirtilmiştir. Yazıda ayrı-
ca; Yapı Kayıt Belgesi’nin alınması ile bir-
likte yapıdaki imar mevzuatına ilişkin 
aykırılıklardan dolayı 3194 sayılı Kanu-
na göre para cezası ve yıkım kararı veril-
memekte olduğu ve bir nevi yapının 
zikredilen Kanuna aykırı olarak yapıl-
masına rağmen bu yapının kullanılma-
sına müsaade edilmesi neticesinin çık-
tığı, bu kapsamda halihazırda Yapı Kayıt 
Belgesi’nin imar açısından ekstra bir hak 
sağlamadığı, müktesap hak oluşturma-
dığı, yalnızca yapının kullanımını sağla-
dığı vurgulanmıştır.

Bu bağlamda yukarıdaki görüşe 
göre, Yapı Kayıt Belgesi alınan yapılar 
hakkında yapılacak işlemlerde İmar Ka-
nunu geçici 16'ncı maddesi gereği Yapı 
Kayıt Belgesi esas olmakla birlikte; ta-
şınmazların niteliği açısından ilgili mev-
zuatları gereğince özel hükümler var 
ise bu hükümlerin de uygulanması ge-
rektiği görüşü yer almaktadır. 

Nitekim Tarım ve Orman Bakanlığı 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü'nün 
27.12.2018 tarihli yazısında da; 5403 
sayılı Toprak Koruma Ve Arazi Kullanımı 
Kanunun 25'inci maddesi ile 3194 Sayılı 
İmar Kanunu 8'inci maddesine eklenen 
c bendinde; 'Tarım arazileri, Toprak 
Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununda 
belirtilen izinler alınmadan tarımsal 
amaç dışında kullanılmak üzere plân-
lanamaz.'; yine 5403 sayılı Kanunun 
13‘üncü maddesinde 'Mutlak tarım 
arazileri, özel ürün arazileri, dikili tarım 
arazileri ile sulu tarım arazileri tarımsal 
üretim amacı dışında kullanılamaz.' hü-
kümlerinin amir olduğu belirtilmiştir. 

Bu noktada uygulamada 3194 Sa-
yılı İmar Kanunu'nun Geçici 16'ncı mad-
desi düzenlemesi, tarım arazileri üzerin-
de yasalara aykırı şekilde inşa edilmiş 
yapı ve tesisleri kapsamamakta ve tapu-
da kalıcı vasıf değişikliği (cins değişikliği) 
yapılması uygun görülmemektedir.

 Bu kapsamda taşınmazların niteli-
ği açısından ilgili mevzuatları gereğin-
ce özel hükümler var ise dahi, Yapı Ka-
yıt Belgesi alınan yapılar hakkında ya-
pılacak işlemlerde İmar Kanunu geçici 
16‘ncı maddesi gereği Yapı Kayıt Bel-
gesi’nin alınmış olmasının esas olarak 
kazanılmış hak olarak görülmesi ve ta-
rım ve SİT alanlarında bulunan ve ilgili 
kanun maddesi uyarınca İmar Barışı'n-
dan faydalanan yapılar için kat mülki-
yetine geçirilmeleri veya tapuda cins 
değişikliği yapılmasına izin verilmesi 
önerilmektedir. 

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

İmar Barışı'ndan Faydalanan Tarım ve Sit Alanları 
İçerisinde Yer Alan Yapıların Durumu

İLGİLİ KURUM:
Çevre Şehircilik Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
Tarım ve Orman Bakanlığı

SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

Fethiye ve Göcek'te toplam tekne bağlama kapasitesi denizde 1965, karada 
ise 400 olup, tüm tesisler tam dolu kapasiteyle çalışmaktadır. Bu bölgede önü-
müzdeki on yıl içinde en az 2000 yatlık daha ilave bağlama yerine ihtiyaç duyula-
cağı değerlendirilmektedir. Bu sebeple, marina ve yat yanaşma/bağlama yeri yapı-
mının öncelikli deniz turizm hedefi olarak ele alınması gerektiği düşünülmektedir. 

Mega yatların barınabilmesine uygun bir marina yapılması öncelikli hedefimiz-
dir. Akdeniz çanağında pek çok marina artık Mega yat turizmine açılmanın yolla-
rını aramaktadır. Gemiler sınırlı süreyle limanlarda kalmalarına rağmen, bir Mega 
Yat haftalarca hatta beğendiği takdirde aylarca kalabilmektedir. Güvenli ve aynı 
zamanda doğal güzellikleri olan yerleri tercih eden bu yatlar için uygun marinalar 
yapılarak, önemli bir turizm girdisine sahip olan bu potansiyel değerlendirilmelidir.

SORUN ve ÇÖZÜM ÖNERİSİ:

Yeni Marina ve Yanaşma/Bağlama Yeri İhtiyacı  

İLGİLİ KURUM:
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Fethiye Belediyesi, 
Muğla Büyükşehir Belediyesi

ÖNERİ 1: 
Marina Yapımı-Aksazlar Koyu
Fethiye de bulunan tek marina olan Ecesaray Marinanın arka alnında uygun 

saha olmadığından tekneler kışın karaya alınamamaktadır. Bu durum teknesini 
suda bırakmayan tekne sahiplerince tercih edilmemektedir. Çözüm olarak Fethiye 
Aksazlar koyuna bir marina yapımını önermekteyiz. Tekne karaya almaya ve 
hizmet tesisleri yapmaya uygun arka alanı ve doğal korunaklı deniz yapısı ile 
bölgemizin marina yapımına en uygun alanı olduğu değerlendirilmektedir.

ÖNERİ 2: 
Yat Bağlama Yeri Yapımı
Fethiye Merkez

      Fethiye Merkezinde mev-
cut iskelenin doğusuna (yan
taraftaki  şekil) yapılacak bir 
tesisin bölgenin tekne bağla-
ma kapasitesine katkı sağla
yacağı değerlendirilmektedir.

Tekne Park Yeri İhtiyacı 
Bölgemizde amatör denizcilerin, küçük tekne sahiplerinin teknelerini park ede-

bilecekleri modern, güvenilir tesislere ihtiyacı vardır. Fethiye Belediyesi’nin cazibe 
merkezi olarak 2014 yılında 3.sahil bandı sonunda yaptığı ve amatör denizcilerin 
hizmetine sunduğu tesis benzerlerinin planlanması gerektiği düşünülmektedir.

Bu konuda iki farklı ihtiyaç mevcuttur:
1.Yaz Dönemi İhtiyacı: 
Yaz sezonu boyunca teknesini kullanmadığı gün ve saatlerde denizde bırakabi-

leceği aşağıdaki resim örneğinde olduğu gibi sahile dik küçük tekne park alanları.
Fethiye merkezde 1. Etap Kordon boyunda aşağıda gösterilen mevkilerde 4 

adet tekne park yeri Çalış'ta Murt Deresi içinde mevcut doğal ceplere ahşap rıhtım 
şeklinde, Göcek'te ise Büngüş Koyu kuzey doğu kıyısına (2-4 adet)

Günlük Gezi (Tenezzüh) Tekne Bağlama Yeri- Fethiye Merkez
Uğur Mumcu Parkı –Kaymakamlık Binası arasına kıyıya paralel olarak (yukarı-

daki şekil) inşa edilecek yüzer iskele şeklinde tekne bağlama yerinin Fethiye'de 
yaşanan Günlük Gezi (Tenezzüh) Teknesi bağlama yeri sorununa çözüm sağlaya-
bileceği değerlendirilmektedir.

2. Kış Dönemi İhtiyacı
Kışın teknesini kullanmayacak tekne sahip-

lerinin teknelerinin bırakabileceği yandaki resim 
örneğinin benzeri tekne parkları Çalış bölgesin-
de uygun hazine-belediye arazilerine planlana-
bilecektir.

Yeni Kıyı Cazibe Merkezleri 1 
• Yüzer Fıskiyeler, 
Bu maksatla Fethiye Şehit Fethi Bey Parkı önündeki deniz alanının kullanılabi-

leceği değerlendirilmektedir.

Yeni Kıyı Cazibe Merkezleri 2 
• Sualtı ve Suüstü Denizcilik Müzeleri 
• Akvaryum Proje Alanı
Bu maksatla Fethiye Şehit Fethi Bey Parkı ile Devlet Hastanesi ve Adalet Sarayı 

arasındaki alanın kullanılabileceği değerlendirilmektedir.
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